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استاندار هرمزگان تاکید کرد 

تمرکز مدیران دستگاه های 
اجرایی بر تحقق مصوبات 

سفر رئیس جمهور 

قیمت هر سیلندرگاز مایع 
۲۷ هزار و ۹۰۰ تومان 

معرفی نفرات برتر 
جشنواره قرآنی »مدهامتان« 

در هرمزگان 

  شورای عالی مسکن و وزارت راه و شهرسازی مصوب کرده اند که بسترهای 
آنلاین آگهی در زمان انتشار آگهی باید از طریق راه هایی که وجود دارد، مالکیت 

آگهی دهنده را احراز و صحت سنجی کنند.
  رئیس جمهوری در جلسه اخیر شورای عالی مسکن با اشاره به مشکلاتی که 
سکوهای انتشار آگهی در حوزه قیمت سازی برای مردم ایجاد کرده اند گفته بود: در 
قدم اول نظارت بر سکوها باید از سوی خود اتحادیه ها انجام شود. قانون نیز همین 
را خواسته است که اتحادیه های صنفی خود مامور و مسئول باشند و نگذارند عضوی 
از آن صنف به مردم اجحاف کند. مسئله سکوها و پلتفرم ها حتما باید ساماندهی شود، 

به نحوی که قیمت سازی و سوداگری در این فضا انجام نشود.
  یکی از بیشترین تخلفات در این پلتفرم ها مربوط به آگهی فروش یا اجاره املاک 

است که با افزایش قیمت مسکن، تخلفات نیز به شکل های مختلفی رو به افزایش 
است. تخلفاتی مانند گرانفروشی، درج آگهی بدون کسب اجازه از مالک، مزاحمت 
از طریق شماره تلفن برای آگهی دهنده یا کاربران و از همه مهمتر دلالی های متعدد 
از یک آگهی، تنها بخشی از تخلفات روزافزون پلتفرم های درج آگهی املاک است.

  با توجه به اینکه به منظور ساماندهی بازار مسکن در کنار برنامه های بالادستی 
مانند تولید و عرضه مسکن، نظارت و کنترل بر بازار نیز در طرح های دولت آمده 
با  بازار مسکن  بر  نظارت  پلتفرم هاست.  به  مربوط  نظارت  این  از  است، بخشی 
ساماندهی مشاوران املاک که تأثیرگذاری مستقیم بر بازار دارند آغاز شده است. در 
کنار آن، موضوع نظارت بر پلتفرم ها نیز از سوی سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

در شورای عالی مسکن مطرح شد.

افزایش 100 درصدی
 ترانزیت فرآورده های نفتی از بنادر شرق هرمزگان

2 سرمقاله

علی
 زارعی

درخواست وزارت صمت برای تعلیق فعالیت »دیوار« و »شیپور« به دلیل تخلف؛ 

دیوار و شیپور کی تعلیق می شوند؟
مدیرکل خدمات عمومی وزارت صمت در مکاتبه با اتحادیه کشوری کسب و کارهای مجازی

 خواستار تعلیق فعالیت دیوار و شیپور به دلیل عدم اجرای ضوابط خاص درج آگهی شد

صفحه 8 را بخوانید

گروه خبــر //  مدیرکل تامین اجتماعی اســتان 
هرمزگان از بخشودگی جرایم بیمه ای سه هزار و 

۴۸۶ کارگاه در استان خبر داد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا، عباس اکبری با اعلام 
این خبر اظهارداشــت: با عنایت به نامگذاری سال 

۱۴۰۲ به عنوان ســال مهار تورم و رشــد تولید از 
سوی مقام معظم رهبری، سازمان تأمین اجتماعی به 
منظور حمایت از تولید و حفظ و افزایش اشتغال در 
کارگاه های کوچک و متوسط، اقدام به اجرای طرح 
بخشودگی جرایم بیمه ای نمود. اکبری ادامه داد: این 
طرح از ابتدای خرداد ماه ســال جاری آغاز شد و 
تا پایان مرداد ماه به مدت ســه ماه ادامه پیدا کرد.
وی عنوان کرد: ســه هزار و ۴۸۶ کارگاه تولیدی، 
صنعتی، معدنی، کشــاورزی، صنفی و دانش بنیان 
دارای حداکثــر صــد نفر بیمه شــده، در این طرح 

شرکت کرده و مورد بخشودگی جرایم بیمه ای قرار 
گرفتند.مدیرکل تامین اجتماعــی هرمزگان به مبلغ 
جرایم بیمه ای بخشیده شده اشاره و بیان کرد: بیش 
از   هــزار و ۲۱۱ میلیــارد و ۸۳۶ میلیون ریال از 
جرایم بیمه ای کارگاه هایی که در این طرح شــرکت 
کردند مورد بخشودگی قرار گرفت.اکبری در پایان 
گفت: در این زمینه، اداره کل تامین اجتماعی اســتان 
هرمزگان با توجه به آمار و ارزیابی صورت گرفته، 
در بین ادارات کل کشور توانست رتبه دوم در میزان 

بخشودگی جرایم قرار گیرد.

 گــروه خبر   // طرح »کلید به کلید« 
با هدف معاوضه خانه های فرسوده واقع 
در بافت های فرسوده با آپارتمان نوساز 
در قالب بسته تشــویقی وزارت راه و 
درآمده  اجرا  مرحله ی  به  شهرسازی 

است. 
  اوایل امسال محمد آیینی ـ معاون وزیر 
راه و شهرسازی از اجرای قریب الوقوع 
طرح معاوضه خانه های فرســوده واقع 
در محدوده های هدف بازآفرینی شهری 
با واحد نوســاز یا زمین خبر داد. او به 
تازگی اعلام کرده که این طرح در قالب 
یک بسته تشویقی جدید ابلاغ شده که 
بر اساس آن ساکنان بافت های فرسوده 
می توانند واحد مسکونی فرسوده ی خود 
را با یک واحد نوساز یا یک قطعه زمین 
دولتی با ۴۰ درصد تخفیف تعویض کنند.
طبق ماده ۱۲۱ لایحه برنامه هفتم توسعه، 

جهت تشــویق مالکان به مشارکت در 
وزارت  فرســوده،  بافت های  نوسازی 
راه و شهرســازی مجاز است در فرآیند 
معاوضه کلید بــه کلید واحدهای بافت 
فرســوده با واحدهای نوساز یا اراضی 
تحت مالکیت خود، در قیمت کارشناسی 
واحدهای نوساز یا اراضی معوض مزبور 
تا سقف ۴۰ درصد تخفیف اعمال نماید 
و یا اراضی یا واحدهای مسکونی واقع 
در بافت فرسوده را تا سقف ۴۰ درصد 
بیش از قیمت کارشناسی قیمت گذاری 
نماید.آیین نامه  اجرایی این بند شــامل 
معیار انتخاب شــیوه ی مناسب، سقف 
ریالی تخفیفات قابل اعمال، ظرف شش 
ماه از تصویب این قانون توسط وزارت 
راه و شهرسازی تهیه و به تصویب هیات 
بافت  دارای  وزیران می رســد.محلات 
فرسوده در کمیسیون ماده پنج به تصویب 

رسیده است. شهروندان برای این که بدانند 
واحد آنها در بافت فرسوده قرار دارد یا 
خیر باید به سامانه تسهیلات بازآفرینی 
  facility.udrc.ir شهری به نشانی
مراجعه کردن کد پستی منزل خود را وارد 
نوسازی  اجرای طرح  برای  کنند.دولت 
و بهســازی بافت های ناکارآمد شهری 
از سال گذشته بســته های تشویقی را 
ابلاغ کرده است. از جمله بسته تشویقی 
۱۹ بندی کــه از جمله مفاد آن می توان 
به تســهیل در تامین پارکینگ، تسهیل 
شــرایط توده و نما، اعطای یک یا دو 
طبقه تشویقی و ایجاد کاربری انتفاعی در 
طبقه همکف به منظور حمایت از کسب 
و کارهای خانگی اشاره کرد.اجرای این 
بسته ها باعث شده تا تمایل به نوسازی در 
بافت های فرسوده افزایش پیدا کند. آیینی 
در این زمینه گفته است: نسبت به میانگین 

دو دولت گذشــته در صدور پروانه های 
ساختمانی در بافت های فرسوده حداقل 
۵۰ درصد رشــد داشــته ایم.بر اساس 
آخرین آمار در ســال ۱۴۰۰ نوسازی 
مسکن به ۶۱ هزار واحد و سال ۱۴۰۱ 
به ۶۵ هزار واحد رســید که رشــد ۶۲ 
درصد در مقایسه با میانگین دولت های 
قبل را نشــان می دهد. این آمار از تعداد 
پروانه های صادره استخراج شده است. 
در چهار ماهه ابتدای امســال هم بیش 
از ۲۰ هزار پروانه در بافت های فرسوده 
صادر شــده که از رشــد ۴۰ درصد در 
مقایسه با چهار ماهه ابتدای سال گذشته 
حکایــت دارد.به گزارش ایســنا، ارائه 
تسهیلات بافت فرســوده، تخفیف های 
پروانه، عوارض ســاختمانی، انشعابات 
و مشوق های شهرسازانه، معاوضه خانه 
فرسوده با زمین یا واحد نوساز با تخفیف 
۴۰ درصد از جمله برنامه های اجرایی 
شرکت بازآفرینی شهری ایران و مجموعه 
دولت برای نوسازی مسکن مردمی است.

گروه خبر // عضو کمیســیون تلفیق برنامه هفتم 
توسعه با اشــاره به حمایت قاطع کمیسیون تلفیق 
از نیروهای خدمتگزار و ســرایدار مدارس، گفت: با 
مصوبه کمیسیون تلفیق برنامه، حقوق خدمتگزاران 
و سرایداران مدارس ۳۵ تا ۵۰ درصد افزایش می یابد. 
    جبار کوچکی نژاد ارم ساداتی در گفت وگو با  خانه 
ملت با اشاره به مصوبه کمیســیون تلفیق برنامه برای 
ارتقای شأن و منزلت خدمتگزاران و سرایداران مدارس، 
عنــوان کرد: یکــی از عوامل تأثیر گــذار در مدارس 
نیروهای سرایدار یا خدماتی هستند که مستقیما با دانش 

آموزش و معلم در ارتباط هستند که متأسفانه در حال 
حاضر از حداقل حقوق برخوردارند و لازم اســت که 
حقوق این عزیزان ارتقا یابد.نماینده مردم رشت و خمام 
در مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: بر اساس مصوبه 
کمیسیون تلفیق؛ خدمتگزاران و سرایداران مدارس بعد 
از گذاراندن دوره های کارآموزی ویژه که توسط وزارت 
آموزش و پرورش برگزار می شود، به عنوان فوق العاده 
خدمتگزاری و فوق العاده ســرایداری به ترتیب معادل 
۳۵ و ۵۰ درصد حداقل حقوق مندرج در قوانین بودجه 
سالانه علاوه بر حقوق و مزایای دریافتی خود، برخوردار 

می شوند.وی با بیان اینکه این مصوبه کمک بسیار خوبی 
برای خدمتگزاران و سرایداران مدارس است، اضافه کرد: 
پس از اینکه در کمیسیون تلفیق برنامه مسائل و مشکل 
خدمتگزاران مدارس مطرح شد، اعضای کمیسیون تلفیق 
برنامه حمایت قاطعی داشته و به این پیشنهاد رأی مثبت 
دادنــد تا بین ۳۵ تا ۵۰ درصد بــه حقوق این عزیزان 
اضافه شــود.کوچکی نژاد اظهار امیدواری کرد که این 
مصوبه در صحن مجلس نیز رأی مثبت بیاورد تا با رأی 
نمایندگان این مصوبــه تبدیل به قانون و احکام جدید 
برای این عزیزان صادر شود.عضو کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم توسعه افزود: امروز مدارس کشور به شدت نیازمند 
نیروهای سرایدار و خدمتگزار جدید نیز است که زمینه 
جذب نیروهای جدید نیز در آموزش و پرورش فراهم 

شده و نیروهای جدید به زودی جذب خواهند شد.

مدیرکل تامین  اجتماعی هرمزگان عنوان کرد 

بخشودگی جرایم بیمه ای ۳۴۸6 کارگاه در استان
بهره مندی 21۴ هزار کاربر از سامانه صورتحساب اینترنتی بانک صادرات ایران

گروه خبر // تعداد کاربران ســامانه 
دریافت صورت حساب اینترنتی بانک 
صادرات ایران به 21۴ هزار مشــتری 

افزایش یافت.
   به گزارش خبرنگار دریا، با گذشــت 
ســه ماه از به روزرســانی قابلیت های 
جدید ســامانه صورت حساب اینترنتی 
این بانک، تعداد مشــتریان حقوقی و 
حقیقی اســتفاده کننده از این خدمت با 
۲۰ درصد افزایش به ۲۱۴ هزار کاربر 
رسید.دسترسی شــرکت ها، سازمان ها 
و همچنین صاحبان کســب و کارهای 
خرد و کلان و مشتریان بزرگ حقوقی 
و حقیقــی بانــک صادرات ایــران به 
صورت حساب ها و جزئیات قراردادهای 
تسهیلاتی بدون حضور در شعبه فراهم 
شده است و مشــتریان بانک صادرات 
ایــران می توانند با مراجعه به نشــانی 
اینترنتی: https://billing.bsi.ir و 

ثبت نام در سامانه صورتحساب اینترنتی، 
صورتحساب  غیرحضوری  صورت  به 
تسهیلاتی خود را مشاهده کنند.افزایش 
نزدیک به ۲۰ درصدی استقبال مشتریان 

از این سامانه طی سه ماه اخیر نشان از 
رضایتمندی از توســعه خدمات بانک 
برای ذی نفعــان بیــش از ۸۰۰ هزار 

حساب در این بخش دارد.

مشتریان بانک صادرات ایران می توانند 
بــرای دسترســی ســریع و راحت به 
صورتحساب اینترنتی، به صفحه اصلی 
سایت بانک مراجعه و در منوی بانکداری 
الکترونیک، وارد لینک خدمات اینترنتی 
مشــاهده صورتحساب  گزینه  و  شده 
را انتخاب و صورت حســاب خود را 

مشاهده کنند.
  با اســتفاده از این امکان، می توان در 
هر لحظــه، تمامی حســاب های خود 
را در سیســتم متمرکز ســپهر مشاهده 
کــرده و از گردش حســاب، وضعیت 
آخرین تراکنش و مانده حســاب مطلع 
شد.مشاهده در لحظه صورتحساب سي 
گردش آخر و صورت حساب متمرکز 
ســپهر در محدوده تاریخ مشخص از 
دیگر امکانات ســامانه صورت حساب 
غیرحضوری در سایت بانک صادرات 

ایران است.

 

توسط بانک های عضو کمیسیون هماهنگی 
بانک های استان صورت گرفت 

8 مصاحبه
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فراخوان  عمومی
به اطلاع می رساند سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان هرمزگان در نظر دارد جهت 
انجام مطالعات اولیه جانمایی سایت پرورش میگو حسینه و سایر مطالعات بعدی واحدهای شیلاتی از بین 
شرکتهای دارای صلاحیت آب و خاک و ذیصلاح شیلات نسبت به انتخاب مشاور اقدام نماید لذا شرکتهای 
دارای صلاحیــت از تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱3 لغایت ۱۴۰۲/۰۶/۲۲ به مدت ۷ روز کاری فرصت دارند جهت 
ثبت درخواست و ارائه مدارک و مستندات به ســازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان 

هرمزگان به آدرس: بندرعباس - خیابان طلوع مراجعه نمایند.

انتخاب مشاور آب و خاک ذیصلاح شیلات
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گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: آنچه بسیار 
حائز اهمیت اســت تمرکز بر روی مصوبات سفر 

است، رئیس جمهور محترم در سفر به هرمزگان 
مصوبات خوبی داشتند که اجرای آن می تواند به 

توسعه استان کمک کند. 
    بــه گزارش خبرنگار دریا ، جلســه شــورای 
برنامه ریزی استان هرمزگان به ریاست مهدی دوستی 
اســتاندار هرمزگان برگزار و در خصوص آخرین 
وضعیت طرح ها و مصوبات ســفر رئیس جمهور 
بحث و بررسی شد.مهدی دوستی در این جلسه با 
تاکید بر لزوم تمرکز مسئولان و مدیران دستگاه های 
اجرایی بر تحقق مصوبات ســفر ریاســت محترم 
جمهوری اظهار داشــت: آنچه بسیار حائز اهمیت 

اســت تمرکز بر روی مصوبات سفر است، رئیس 
جمهور محترم در سفر به هرمزگان مصوبات خوبی 
داشتند که اجرای آن می تواند به توسعه استان کمک 
کند.وی افزود: عدم اجرای این مصوبات از ســوی 
دستگاه های اجرایی غیر قابل قبول است و تا پیش 
از سفر بعدی رئیس جمهور به استان بایستی مدیران 
دستگاه ها و نهادها گزارشات پیشرفت مصوبات را 
به اســتاندار اعلام و سازمان برنامه و بودجه نیز بر 
اجرای این مصوبات نظارت کند و گزارش ارائه دهد.
استاندار هرمزگان گفت: در سفر رئیس جمهور دو 
مســئله مهم داریم مسئله اول بحث میثاق نامه ها و 

برنامه هایمان برای توسعه استان است و مسئله بعدی 
مصوبات ســفر قبلی است، نخست مصوبات دور اول 
سفر سنجیده شده و سپس طرح ها و پروژه های جدید 
 بررسی می شود.وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
 اشــاره به ضابطه مند شدن اعطای زمین به طرح  های 
ســرمایه گذاری در اســتان تصریح کــرد: یکی از 
دغدغه ها در حوزه ســرمایه گــذاری اعطای زمین 
 به روش های قبلی اســت که احتمال بروز فســاد یا 
خطای انسانی وجود دارد بنابراین برای ضابطه مند شدن 
اعطای زمین به طرح ها باید به فکر روش های نوین 

بود تا مشکلات گذشته تکرار نشود.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

توزیع مکمل غذایی و دارویی در هرمزگان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد رئیس تمرکز مدیران دستگاه های اجرایی بر تحقق مصوبات سفر رئیس جمهور 
  گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
ســال گذشته حدود ۱۴۰ میلیون واحد انواع مکمل های غذایی 
و دارویی، بین شــهروندان اســتان به ویژه دانش آموزان و در 
مناطق روستایی توزیع شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامعلی 
جاودان افزود: مکمل های غذایی یا دارویی شــامل قطره های 
مولتی ویتامین، ad، قرص آهن، ویتامین d و کلســیم برای 
گروه هــای هدف دانش آموزان دختر و پســر، مادران باردار و 
کودکان خردسال اســت.وی گفت: این مکمل ها هرساله توزیع 
می شود و امســال نیز در حال توزیع است.جاودان توصیه کرد 
مصرف مکمل های دارویی که در رشد و نمو و سلامت فرد موثر 
است زیر نظر کارشناس بهداشت، استفاده شود.رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان گفت: خانواده ها در تغذیه حتما از مواد 
غذایی مناسب مانند شیر، تخم مرغ، سبزیجات، حبوبات و غلات 
کامل که سرشــار از انواع ویتامین است، استفاده کنند.جاودان 
افزود: بعلت مراجعه دیرهنگام والدین برای غربالگری در سنین 
کودکی، متاسفانه برخی بیماری های مادرزادی مانند لب شکری، 
اوتیسم، اختلالات شنوایی، ژنتیک و ... دیر شناسایی می شود که 
در بزرگسالی عواقب جبران ناپذیری دارد.وی گفت: خانواده ها 
به خانه های بهداشت، پایگاه های سلامت، مراکز جامع سلامت در 
مناطق روستایی و شهری مراجعه و خدمات رایگان دریافت کنند.
جاودان افزود: مراجعه زودهنگام سبب می شود درمان لازم برای 
کودک در سن مناسب و همچنین تامین تجهیزاتی مانند سمعک تا 

قبل از سن بلوغ، برای کودکان پیگیری شود.
مدیر منطقه پخش فرآورده های نفتی هرمزگان 

اعلام کرد 
قیمت هر سیلندرگاز مایع ۲۷ هزار و ۹۰۰ تومان 

  گروه خبر // مدیر منطقه پخش فرآورده های نفتی هرمزگان 
گفت: سهمیه هر خانواده در ماه ۴ سیلندر گاز مایع به قیمت ۲۷ 
هزار و ۹۰۰ تومان برای هر سیلندر است.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ احمد سالاری فر افزود:  تاکنون بیش از ۲۵۰ هزار خانوار 
هرمزگانی برای دریافت سهمیه ســیلندر گاز مایع نام نویسی 
کردنــد.وی بیان کرد : هرمزگانی ها باید با مراجعه به ســامانه 
 newtejaratasan.niopdc.ir سدف به نشانی اینترنتی
اطلاعات سرپرست خانوار را ثبت کنند.سالاری فر گفت: سهمیه 
هر خانواده در ماه ۴ سیلندر گاز مایع به قیمت ۲۷ هزار و ۹۰۰ 
تومان برای هر ســیلندر است.مدیر منطقه پخش فرآورده های 
نفتی هرمزگان عنوان کرد : سرپرستان خانوار هایی که پیش از 
این نام نویسی کرده بودند باید با مراجعه دوباره به سامانه سدف 
 اطلاعــات خود را ویرایش کنند.وی افــزود: هرچند که بدون 
نام نویســی هم امکان دریافت سیلندر های گاز وجود دارد، اما 
از ۲۰ شــهریور عرضه سیلندر گاز مایع فقط با نام نویسی در 
سامانه سدف امکان پذیر است.مدیر منطقه پخش فرآورده های 
نفتی هرمزگان گفت: طرح الکترونیکی شدن توزیع سیلندر های 
گاز مایع از سال ۱۳۹۷ آغاز شد، اما امسال این طرح به تکلیف 

قانونی تبدیل شده است.

پشت پرده سیاست 

  
تازه های مطبوعات

کیهان - دولت ســیزدهم در حوزه اقتصاد کلان اقداماتی داشته که ظاهر شدن 
نتایج آن در کف بازار زمانبر است، اما نتایج آن در مثبت شدن شاخص ها و رونق 

گرفتن تولید بسیار تاثیر خوبی داشته است.
فرهیختگان - اگر میزان پیام های واکنشی مدیران دولت سیزدهم  مورد تحلیل 
قرار گیرد، احتمالا چند برابر پیام های کنشی است. اگر ادبیات تولیدشده توسط 
مدیران ارشــد دولت ازجمله رئیس جمهور تحلیل گفتمان شود احتمالا تعداد 
جملات، عبارت و استدلال های تکراری بسیار زیاد خواهد بود. دولت سیزدهم 

هنوز نتوانسته است امضای رسانه ای خود را بسازد.
دنیای اقتصاد – سیاست گذاران نباید دچار این تصور شوند که لزوما عضویت 
در ۴ سازمان اکو، اوراسیا، شانگهای و بریکس، تجارت ایران را افزایش خواهد 
داد و عضویت در این سازمان ها جایگزین تلاش دستگاه دیپلماسی برای رفع 

تحریم ها قلمداد شود.
دیپلماسی در امتداد سواحل مدیترانه

وزیر خارجه کشورمان پس از رایزنی با مقامات مختلف لبنان به دیدار اعضای 
خانواده امام موســی صدر در بیروت رفت. »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور 
خارجه کشورمان پس از دیدار با »سید حسن نصرا...« دبیر کل حزب ا... لبنان، 
با »نبیه بری« رئیس مجلس و »عبدا... بوحبیب« وزیر امور خارجه لبنان دیدار 
و رایزنی داشت. او همچنین به دیدار اعضای خانواده امام موسی صدر در بیروت 
رفت. در این دیدار و گفت وگوی صمیمانه  که همزمان با ســالروز ربایش امام 
موســی صدر صورت گرفت، ضمن تجلیل از شخصیت ممتاز، مجاهدت های 
تاریخ ساز و خدمات ماندگار ایشان، در خصوص برخی ابعاد پرونده ربایش وی 
گفت وگو و تبادل نظر شد. سفر امیرعبداللهیان به لبنان در ادامه سفر منطقه ای وزیر 
خارجه ایران به منتهی الیه غرب آســیا انجام شد. امیرعبداللهیان در اردیبهشت 
امسال نیز به لبنان سفر داشت و با مقامات ارشد این کشور دیدار و گفت وگو کرد. 
اما دیدار اخیر در راستای حمایت ایران از لبنان برای عبور از بحران سیاسی ناشی 
از طولانی شدن فرایند انتخاب رئیس جمهوری لبنان ارزیابی می شود. لبنان از 
هشتم آبان ۱۴۰۱ )اکتبر ۲۰۲۲( در پی پایان دوره ریاست جمهوری میشل عون، 
با خلأ ریاست  جمهوری مواجه شده و پارلمان این کشور با وجود برگزاری بیش 
از ۱۰ جلسه هنوز موفق به انتخاب رئیس جمهوری توافقی نشده است. احزاب 
پارلمان و گروه های سیاســی لبنان به دلیل ملاحظات سیاسی جناحی و تحت 
تاثیر بازیگران خارجی درباره شخص جدید به توافق نرسیده  اند. لبنان در ضلع 
شرقی مدیترانه و همسایگی   سوریه و سرزمین های اشغالی، کشور پیچیده ای 
اســت که اقوام و طوایف و گرایش های دینــی گوناگونی را در خود جای داده 
اســت و با وجود آن که در زمره واحدهای مستقل سیاسی جهان عرب به شمار 
می آید، موقعیت خاص ژئوپلیتیک این کشور آن را در کانون توجه ژئواستراتژی 
بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای قرار داده است. از نگاه ناظران بین المللی به 
دلیل مناســبات نزدیک و پیچیده ایران و حزب ا... لبنان و با استفاده از ظرفیت 
سیاسی حزب ا...، ایران می تواند در حل و فصل بحران سیاسی لبنان نقش آفرینی 
کند. افزون بر این حزب ا... لبنان نقش مهمی در همکاری با ایران برای اثرگذاری 
بر روندهای منطقه ای و مقابله با تهدیدهای اسرائیل دارد. برخی تحلیلگران، لبنان 
را اولین قلمروسازی ایران در غرب آسیا و در همسایگی سرزمین های اشغالی 
محسوب می کنند. بسیاری از نیروهای انقلابی ایران قبل از انقلاب ساکن لبنان 
بودند و از بطن جامعه شیعی لبنان برخاستند. مهم ترین آن ها امام موسی صدر بود 
که سفر وزیر خارجه ایران به لبنان نیز مصادف با چهل و پنجمین سالگرد ربایش 

وی شده است.

انعکاس
اعتمادآنلاین نوشت: به گزارش العربی الجدید، یک منبع دولتی عراق اعلام 
کرد که دولت مرکزی در بغداد در حال مذاکره با مقام های اقلیم کردســتان 
 دربــاره انتقال اردوگاه ها و مقرهای احزاب کرد مخالف ایران از نوار مرزی 
۲ کشور به مناطق جدید دور از مرز است. اردوگاه های جدید تحت نظارت 
و کنترل بغداد و اربیل خواهند بود تا از هرگونه تحرکات مشکوک علیه ایران 

بر اساس توافق نامه امنیتی اخیر جلوگیری شود.
جمــاران خبر داد: حسن روحانی در واکنش به اخراج استادان از دانشگاه 
گفت: شکســتن حرمت دانشــگاه و اســاتیدی که برخی از آن ها اساتید  
فرهیخته هســتند و جدا شدن از دانشــگاه برای دانشجویان، علم و کشور 
خسارت اســت. امیدواریم مسئولان تدبیری به خرج بدهند و این موج را 

متوقف کنند.
چندثانیه مدعی شد: محمدی لائینی نماینده ولی فقیه در مازندران گفت: اگر 
آمریکا و همفکرانش می گویند سازش کنید تا گندم به شما بدهیم ما یک 
نان را ۹۰ میلیون نفری خواهیم خورد ولی زیربار این ذلت نخواهیم رفت.

سرباز جدید نیروی هوایی ارتش
تصاویری از حضور جنگنده آموزشی- رزمی  »یاک-۱۳۰« در ایران منتشر 
شــد. این جنگنده روسی قادر است نیاز آموزشی خلبانان  نیروهای هوایی 
ارتش مخصوصا برای هدایت سوخوهای پیشرفته را برآورده کند.سرانجام 
و پس از ســال ها انتظار، تصاویری از حضور جنگنده آموزشی یاک ۱۳۰ 
)yak-۱۳۰( در ایران منتشر شد. البته تاکنون هیچ مقام رسمی این موضوع 
را تأیید نکرده اســت اما با توجه به این که موضوع ورود این هواپیماهای 
آموزشی و رزمی پیش از این نیز در دستور کار قرار داشته، به نظر می رسد 
کــه ورود این جنگنده ها به کشــور صورت گرفته اســت. یاک ۱۳۰ یک 
هواپیمای پیشرفته آموزشی رزمی  است که توسط شرکت یاکولوف روسیه 
طراحی و تولید شــده و قادر اســت نیاز آموزشی خلبانان نیروهای هوایی 
ارتش به آشــنایی و فراگیری پرواز با جنگنده های نسل ۴ را برآورده کند. 
این هواپیما بنا به سفارش ارتش روسیه برای جایگزینی با جت  آموزشی ال 
۳۹ طراحی شده و قابلیت های پرواز با هواپیماهای نسل ۴++ مانند سوخو 
۳۵ و نســل ۵ مانند سوخو ۵۷ را فراهم می کند. این هواپیما از سال ۲۰۱۱ 
رســما وارد خدمت شده و علاوه بر ارتش روسیه کشورهایی نظیر الجزایر، 
 ویتنام،  بنگلادش،  بلاروس، میانمار و ســوریه این هواپیما را سفارش داده یا 
به کارگیری کرده اند. یاک ۱۳۰ هواپیمایی ۲ سرنشــینه با بدنه ای از جنس 
آلومینیوم و کامپوزیت است که قادر است علاوه بر ماموریت های آموزشی 
در نقش یک جنگنده پشــتیبانی نزدیک زمینی )cas( نیز به ایفای نقش 
بپردازد. این هواپیما قادر است تا ۳ تن انواع مهمات با خود حمل کند و به 
این منظور دارای ۱۰ جایگاه حمل تســلیحات در زیر بدنه و بال ها و نوک 
بال هاست.این هواپیما فاقد توپ۳۰ میلی متری داخلی است اما می تواند یک 
غــلاف خارجی توپ ۲۳ را در زیر بال  خود حمل کند. علاوه بر این، یاک 
۱۳۰ می تواند انواع تسلیحات معمولی و هدایت شونده شامل بمب های ۲۵۰ 
و ۵۰۰ کیلویی، راکت های ۸۰ و ۱۲۲ و ۳۳۰ میلی متری،  بمب های هدایت 
شونده کاب ۵۰۰ و موشک هدایت شونده خا ۲۹ و دو موشک حرارتی آر 
۷۳ بــرای درگیری هوایی حمل کند. این هواپیما در حوزه ناوبری مجهز به 
ســامانه های موقعیت یاب گلوناس)برای نسخه های روسی( و جی پی اس 

)برای نسخه های صادراتی( است.

 فرمانــدار بندرعباس هفتــه قبل در نشســتی مطبوعاتی 
وعده هایی را به مردم و رســانه ها داد که تحقق آنها باعث 
می شود بخش زیادی از مشکلات مردم بندرعباس برطرف 
شود که به مرور بخشی از این وعده ها می پردازیم واز آقای 
فرماندار نیز انتظار می رود پیگیری کنند تا هرچه زودتر این 
وعده ها و قول های شــان محقق شود . فرماندار بندرعباس 
در جمع خبرنــگاران از عرضه ماهی با ۳۰درصد زیرقیمت 
بازار در سه منطقه شهر بندرعباس در روزهای آینده توسط 
شــیلات خبرداد و گفت: بزودی مکان های عرضه ماهی در 
شــهر بندرعباس جهت تنظیم قیمت آبزیان اعلام می شود.

مرودی همچنین از توزیع مرغ و گوشت منجمد در ایام خاص 
و در زمانی که کمبود این اقلام در بازار وجود داشــته باشد، 
خبرداد وافزود: همچنین بزودی در ۱۲ نقطه شــهر توســط 
شــهرداری بندرعباس میوه وتره بار با ۱۵تا۲۰ درصد کمتر 
از قیمت بازار عرضه می شــود که غرفه ها بصورت رایگان 
در اختیــار متقاضیان توزیع میوه و تره بار قرار می گیرد.وی 
درخصوص مشکلات مردم برای دریافت سیلندر گاز بدون 
ثبت نام در سامانه ســدف؛ با درخواست از شهروندان برای 
 ثبت نام در این ســامانه اظهار داشت : البته تا زمان تکمیل 
ثبت نام، به شهروندان ســیلندر داده می شود و از طرفی در 
مناطقی که گازکشــی شده است، هم ســاکنان از گازشهری 
استفاده کنند که تســهیلاتی نیز برای گازکشی منازل توسط 
بانک ها اعطاء می شــود. فرمانــدار بندرعباس از تعویض 
تیربرق های چوبی قدیمی و اصــلاح ۳۰ نقطه حادثه خیز 
با همکاری راهور و شــهرداری خبرداد و افزود:  ساماندهی 
و پاکسازی قلیان از ســاحل بندرعباس را دربرنامه داریم. 
فرماندار بندرعباس با اشاره به کسب رتبه نخست هرمزگان 
در حوزه اجرای طرح نهضت ملی مســکن در کشور؛ اظهار 
داشت : ۳۲ هزار واحد مسکن در سطح شهرستان بندرعباس 
 در حال اجراســت. مرودی با اشــاره به ضرورت تســریع 
 در پالایــش متقاضیانــی کــه ســال گذشــته در طرح 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند و بررسی مجدد کسانی که 
درخواست شان رد شده است؛ اظهار داشت : بصورت مکتوب 
درخواست بازگشایي سایت را برای ثبت نام متقاضیان جدید 
دادیم که امکان ثبت نام در شهرستان به جز شهر بندرعباس 
هم اکنون وجود دارد و ثبت نام از متقاضیان شهر بندرعباس 
نیز بزودی آغاز می شود. بسیاری از شهروندان بندرعباسی در 
حال حاضر برای تامین گوشــت ومرغ وماهی و میوه بدلیل 
گرانی این اقلام با مشکل مواجهند و برخی از آنها حتی ماه ها 
و سالها  نمی تواند در سبد و سفره های شان این موادغذایی 
 را ببیننــد که اگــر در مکان هایی که آقــای فرماندار وعده 
داده اند ماهی و میوه با تخفیف و گوشــت و مرغ منجمد با 
 قیمت مصوب دولتی عرضه شــود، بخشــی از شهروندان 
می توانند ایــن اقلام را تهیه کنند و برای بخشــی دیگر از 
شهروندان محروم و بی بضاعت هم نهادهای حمایتی و انقلابی 
و خیرین بایستی خرید و توزیع  این مواد غذایی و پروتئینی را 
متقبل شــوند. در حوزه نهضت ملی مسکن نیز از یک طرف 
بایستی پالایش متقاضیان سال گذشته زودتر به اتمام برسد تا 
آنها نیز بتوانند سهم آورده شان را واریز کنند و از طرفی دیگر 
بایستی سایت ثبت نام از متقاضیان جدید باز شودتا آنها نیز 

بتوانند ثبت نام نموده ودر دولت سیزدهم خانه دار شوند.
  علی زارعی

مردم در انتظار تحقق وعده های 
آقای فرماندار 

خبر

سرمقاله

   

  گروه خبر // سرپرســت ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد هرمزگان، نفرات برتر شانزدهمین 
جشــنواره قرآنی »مدهامتان « در این استان را معرفی 

کرد. 
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ، اســلام خواجه یی اظهار 
کرد: مرحله استانی شانزدهمین جشنواره قرآنی مدهامتان 
با شــرکت ۳۵۶ نفــر از فعالان قرآنی عضــو کانون های 
 فرهنگی هنری مساجد در هرمزگان برگزار شد. وی افزود: 
شرکت کنندگان در این جشنواره در دو بخش )ویژه اعضا( 
در رشــته های قرائت تحقیق، قرائت تقلیدی، مفاهیم، اذان، 
قرائت ترتیل، حفظ کل، حفظ جــزء ۳۰، مکبرّی، قرائت 
نماز، استعدادیابی، معارف اهل بیت)علیم السلام( و در بخش 
)ویژه کانونی( در رشته های طرح مسجد پایگاه قرآنی، طرح 
تلاوت نور، تولیدات هنری با یکدیگر به رقابت پرداختند. 
سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
هرمزگان ادامه داد: هیات داوران در رشته قرائت نماز ویژه 
دختــران، معصومه پوردادخدایی به عنــوان نفر اول، غزل 
درویشی به عنوان نفر دوم و فاطمه حمزه ای، فاطمه حسن 
نسب، ســتاره پور دادخدایی و معصومه راستی را مشترکا 
سوم معرفی کرد. وی گفت: علی حق دوست نیز به عنوان 
نفر اول بخش پسران رشــته قرائت و صحیح خوانی نماز 
انتخاب شد. خواجه یی افزود: پارسا قاسمی، مهدی کریمی 
و معین سالارپور نیز به ترتیب به عنوان نفرات اول تا سوم 
رشته اذان زیر ۱۶ سال برگزیده شدند. وی اضافه کرد: در 
رشــته اذان بالای ۱۶ سال نیز محمد امین خوشبخت اول، 
امیرحسین سورگی دوم و علی ذاکری سوم شد. سرپرست 
ستاد هماهنگی کانون های مساجد استان هرمزگان گفت: 
هیات داوران در رشته ترتیل بالای ۱۶ سال سید حمیدرضا 
محبی و ســیدمحمد هادی محبی را مشــترکا اول، مجید 
مسلمی دوم و قاسم مسلمی به عنوان نفر سوم معرفی کرد. 
وی افزود: ابوالفضل برومند، امین چشم براه و حسین داوری 

نیز در رشته مکبری به ترتیب اول تا سوم شدند.

معرفی نفرات برتر جشنواره قرآنی 
»مدهامتان« در هرمزگان 

گروه خبر // در جلسه شورای آموزش 
و پــرورش از 1۸ دانش آموز که موفق 
به کسب رتبه برتر کنکور زیر 1۰۰ شده 

بودند تجلیل شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی 
اســتاندار هرمزگان در حاشــیه جلسه 
شورای آموزش و پرورش اظهار داشت: 
جلسه  شــورای آموزش و پرورش چند 
دستور کار مختلف داشت اولین موضوع 
مربوط به بررســی و ارزیابی برگزاری 
جلسات آموزش و پرورش در بخش ها 
و شهرســتان های مختلف بــود که این 
مسئله رصد شد.وی افزود: با رصدی که 
داشتیم سه شهرستان در این زمینه خوب 
عمل نکرده بودند و تذکر لازم به صورت 
مکتوب دریافت خواهند کرد، جلســات 
آموزش و پرورش دارای اهمیت هستند 

و بر برگزاری این جلســات تاکید داریم.
استاندار هرمزگان گفت: دستور کار بعدی 
ما تجلیل از رتبه های زیر ۱۰۰ کنکور بود، 
سال گذشــته ۹ نفر رتبه زیر صد آورده 
بودند که امسال رشــد بسیار خوب ۱۸ 
نفر توانستند به این رتبه ها دست پیدا کنند.

وی تصریح کرد: در رتبه های زیر ۵۰۰ و 
زیر هزار هم در رشته های مختلف رشد 
داشتیم اما متاسفانه در نمرات امتحانات 
نهایی ضعف داشــتیم و شاهد یک افت 
بودیم امســال برنامه داریم نمره متوسط 
امتحانات نهایی دانــش آموزان با توجه 
افزایش یابد.نماینده  به ســهمیه کنکور 
عالی دولت در هرمزگان گفت: موضوع 
دیگر که امروز مورد بررسی قرار گرفت، 
بررسی وضعیت دانش آموزانی بود که با 
مشکلات سلامتی و جسمی از جمله در 

حوزه شــنوایی، بینایی، زیبایی و مسائل 
دیگر مواجه هســتند، دولت سمعک را 
به طور رایگان بــرای دانش آموزانی که 
 با مشکل مواجه هســتند تامین کرده و 
هزینه های اضافی را نیز ما در استان تامین 
می کنیم تا هیچ دانش آموزی در ســطح 
هرمزگان با این مشکل مواجه نشود.وی 
با اشاره به اینکه دانش آموزان اوتیسم در 
سطح استان ۸۰ نفر هستند که با غربالگری 
گسترده به دنبال یافتن این دانش آموزان 
 و کمک به آنها هســتیم افــزود: برخی 
دانش آموزان به ویژه دختران با مشــکل 
زیبایی از جمله لب شکری مواجه هستند 
که تلاش داریم عمل های لازم برای این 
دانش آموزان انجام شود.دوســتی گفت: 
مســئله بعدی توزیع مکمل های دارویی 
و قرص هایی که برای قد و رشــد دانش 

آموزان و ویتامین هایی که نیاز دارند بود 
و تصمیم گیری شد از اول مهر با اولویت 
مدارس دخترانه این مکمل ها و ویتامین ها 
در سطح مدارس توزیع می شود.وی مسئله 
مهم و اولویت دار فعلی در حوزه مدارس 
را ســاماندهی سرویس مدارس برشمرد 
 و اظهار داشــت: سال گذشــته والدین 
ابتدایی  هفته هــای  در  آمــوزان  دانش 
 ســال تحصیلی با مشــکل ســرویس 
مــدارس مواجه شــدند اما امســال با 
برنامه ریزی هــای صورت گرفته تلاش 
داریم مشکلات سال گذشته تکرار نشود.

اســتاندار هرمزگان گفت: یکی از راه ها 
استفاده از اتوبوسرانی شهری و خط واحد 
این مشکل حل شود بر همین مبنا مقرر 
شد یک اطلس جامع بر اساس پراکندگی 
مدارس و محلات بندرعباس تدوین شود 
و بر روی این اطلس برنامه ریزی صورت 
گیرد.وی افزود: از ظرفیت تاکســی های 
اینترنتی هم برای کاهش مشکل سرویس 
مدارس استفاده می شــود، همچنین در 
برنامه داریم با اصلاح ساعات کار مدارس 
و ادارات بخشی از نیاز به سرویس را از 

طریق خود خانواده ها مرتفع کنیم.

با حضور استاندار هرمزگان: 

رتبه های برتر کنکور تجلیل شدند 

گــروه خبر // رئیس گروه امور اجتماعی و رفاه صیادان شــیلات 
هرمزگان از برگزاری دوه های ترویجی، فرهنگی و آموزشی شیلات 
هرمزگان در راستای ممنوعیت روش های صید های مخرب خبر داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ، عزیزاله صادقی با اشاره به تاکیدات مدیرکل 
شیلات هرمزگان مبنی بر اهمیت پیشگیری و فرهنگ سازی از برگزاری 
این دوره های ترویجی، فرهنگی و آموزشی در راستای مقابله با صید 
غیر مجاز به ویژه صید پرســاین در شب) شب چراغی (خبر داد.وی 

با بیان اینکه ایــن دوره ها ویژه جامعه صیادی و با هدف ممانعت 
از انواع صید مخرب پس از ســالها دوباره توسط مدیرکل شیلات 
هرمزگان در دســتور کار معاونت صید و بنادر ماهیگیری شیلات 
استان قرار گرفته است تصریح کرد این دوره های آموزشی بر اساس 
برنامه زمان بندی شــده و به صورت مستمر در همه شهرستانهای 
استان برگزار خواهد شد.رئیس گروه امور اجتماعی و رفاه صیادان 
شیلات هرمزگان افزود: پیشیگری و همراهی جامعه صیادی بدون 

شک در کنار فرهنگ سازی نقش بسزا و تاثیر گذاری در کاهش 
صید مخرب دارد که خوشــبختانه این مهم در شــیلات هرمزگان 
مورد توجه قرار گرفته اســت.صادقی تصریح کرد: این دوره ها در 
بنادر صیادی کنگ، حسینه و بستانه با حضور نماینده پژوهشکده 
اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان، نماینده یگان حفاظت از منابع 
آبزیان شیلات شهرستان،اتحادیه تعاونی های صیادی و جمعی از 

نمایندگان جامعه صیادی استان برگزار شد.

برگزاری دوره های آموزشی در راستای ممنوعیت روش های صید مخرب

معاون توسعه مدیریت استانداری هرمزگان خبر داد 

جذب 7۰۶ نیروی بومی در صنایع هرمزگان 
 گروه خبر // معاون توسعه مدیریت 
و منابع استانداری هرمزگان گفت: 
۷۰۶ بومــی متخصــص در قالب 
متمرکز  اســتخدامی  آزمون هــای 
جذب صنایــع هرمزگان نظیر نفت 
آفتاب، پالایشگاه نفت و نفت ستاره 

خلیج فارس شدند. 
   محسن خاکی نهاد با اشاره به سیمای 
کلی نیروی انســانی استان هرمزگان، 
اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۶۴ 
هزار نفر در دستگاه های دولتی استان 
هرمزگان در حال فعالیت هســتند که 
۴۹ درصد از این افــراد دارای مدرک 
لیسانس، ۱۶ درصد دیپلم، ۱۴ درصد 
فوق لیسانس و سه درصد دکترا هستند.

وی، با ذکر این نکته که اداره کل آموزش 
و پرورش، دانشــگاه علوم پزشکی و 
شــرکت برق منطقه ای بیشترین تعداد 
نیروها را به خــود اختصاص داده اند، 
عنوان کرد: شهرداری بندرعباس، اداره 
کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، 
مجتمــع کشتی ســازی فراســاحل، 
گمرکات  نظارت  دادگســتری، حوزه 
استان هرمزگان در جایگاه های بعدی 
تعداد افراد شاغل را به خود اختصاص 
می دهند.معــاون توســعه مدیریت و 
منابع اســتانداری هرمزگان، با اشاره 
به وضعیت استخدامی کارکنان دولت، 
اظهار کرد: ۴۳ درصــد از کارکنان به 
صورت رســمی قطعــی، ۲۰ درصد 
پیمانی، ۱۰ درصد قرارداد کار معین و 
باقی با شرایط مختلف در دستگاه های 
دولتی مشغول به کار هستند.خاکی نهاد، 
میانگین سن کارکنان دولت در استان 
هرمزگان را ۳۸.۳ ســال عنوان کرد و 
تصریح کرد: کارکنان دستگاه های دولتی 
در استان هرمزگان به صورت میانگین 
دارای ۱۲.۷ سال سابقه خدمت هستند 
که نشــان دهنده ترکیبــی از جوانی و 
تجربه در دســتگاه های دولتی استان 
هرمزگان اســت.وی با اشاره به اخذ 
مجوز جذب ۳۶۶۲ نفر در دستگاه های 
اجرایی هرمزگان، ابــراز کرد: وزارت 
بهداشــت با ۲۱۹۱، وزارت آموزش و 
پرورش با ۱۱۱۴ نفر بیشــترین میزان 
سهمیه جذب را به هرمزگان اختصاص 
داده اند و وزارت نفت، سازمان بهزیستی، 

سازمان امور مالیاتی، سازمان ثبت اسناد 
و املاک و ... در جایگاه های بعدی از 

نظر تعداد جذب نیرو قرار دارند.
*  تفاهم نامه جذب ۲۶۵۰ نفر نیروی 
بندرعباس  نفت  پالایشگاه  در  بومی 

مبادله شد
   وی، با اشاره به اهمیت موضوع اشتغال 
نیروهای ماندگار در صنایع و بخش های 
مختلف هرمــزگان، مطــرح کرد: در 
راستای افزایش مشارکت جامعه محلی 
هرمــزگان در روند توســعه و تقویت 
هرمزگان  مانــدگار  نیروهای  حضور 
در مشــاغل مختلف، کارگروه ارزیابی 
اشــتغال در صنایع اســتان هرمزگان 
تشکیل شــد و در این کارگروه سعی 
می شود به روند استخدام و فرایندهای 
قانونی نظارت شــود.معاون توســعه 
مدیریت و منابع استانداری هرمزگان، 
با اشــاره به طراحی ساز و کار جذب 
نیروی انســانی در صنایع هرمزگان از 
طریق برگزاری آزمون متمرکز، تشریح 
کرد: طی حدود ۲۰ ماه اخیر یک بانک 
اطلاعاتی قوی از متقاضیان اشــتغال 
اســتان هرمزگان با قید مهارت آن ها 
تشــکیل شــد تا بتوان با اطلاعات و 
آمار بهتری نسبت به موضوع بیکاری 
و اشتغال استان هرمزگان تصمیم گیری 
کرد.خاکی نهاد، با اشاره به جذب ۵۰۶ 
نیــروی متخصص بومی در شــرکت 
نفت ســتاره خلیج فارس و ۲۰۰ نفر 
در شــرکت نفت آفتاب، بیــان کرد: 
تفاهم نامه ای با شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس برای جذب بیش از ۲۶۵۰ 
نفر مبادله شد که بخش اعظمی از نیاز 

اشتغال هرمزگان را تامین می کند.
* تبدیــل وضعیــت ۱۹۳۵ نفــر از 
در  شــهدا  فرزنــدان  و  ایثارگــران 

دستگاه های اجرایی انجام شد
   به گزارش ایســنا ؛وی، با اشــاره به 
قانون تبدیل وضعیت خانواده ایثارگران، 
اظهار کــرد: در حــال حاضر تبدیل 
وضعیت هزار و ۲۶۹ نفر از ایثارگران 
و ۶۶۶ نفر از فرزندان شهدا و ایثارگران 
در دستگاه های اجرایی و صنایع انجام 
شده اســت و پیگیری های لازم برای 
جذب سایر افراد واجد شرایط نیز در 

حال انجام است.

خبر
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 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: استان بوشهر در 
ابعاد مختلف فرهنگی و هنری از ظرفیت بالایی 

برخوردار است. 
   بــه گزارش خبرنگار دریــا  ، دکتر محمد مهدی 
اســماعیلی در نخستین برنامه سفر یکروزه خود به 
استان بوشــهر در دیدار با امام جمعه بوشهر اظهار 
کرد: در اســتان بوشهر زنان نیز در عرضه مبارزات 
ضداستعماری جنوب نقشــی بی بدیل ایفا کردند؛ 
هنرمندان تئاتر اســتان بوشهر در به تصویر کشیدن 
جایگاه زنان تنگســیر بسیار موفق ظاهر شدند که 
این نشــان از ظرفیت  بالای هنرمندان استان دارد.

وی همچنین با اشــاره ثبت روز بوشــهر در تقویم 
رســمی اظهار کرد: تصویب ۱۸ اسفندماه به عنوان 
روز بوشهر در کنار ۱۲ شهریورماه سالروز شهادت 
رئیســعلی دلواری ۲ مناسبت مهم و برجسته برای 
معرفی این اســتان است.نماینده ولی فقیه در استان 
و امام جمعه بوشــهر نیز گفت: مدرســه سعادت 
از برجســته ترین رویدادهای فرهنگی کشور و از 
افتخارات مهم اســتان بوشهر است.آیت الله صفایی 
بوشهری اظهار کرد: مدرسه سعادت آغازگر آموزش 
نوین در کشور بوده که در ادامه این سبک رفته رفته 

در کشور عراق نیز بکارگیری شد. بوشهر با سابقه 
درخشــان خود پیشتاز در مبارزات ضد استعماری 
است که شهید رئیســعلی دلواری نیز در این حوزه 
نقشی ماندگار داشته است.محمد مهدی اسماعیلی 
در نشست شــورای فرهنگ عمومی استان بوشهر 
اظهار کرد: از شــکل گیری انقلاب اسلامی تاکنون، 
جنگ تاریخی فرهنگی علیه کشــور تداوم داشته 
با این حال انقلاب اســلامی ایران، انقلاب فرهنگی 
و دارای مقاومــت فرهنگی بــوده و رهبران آن نیز 
همواره فرهنگی بودند.اسماعیلی ادامه داد: در حوزه 
 فرهنگ نگاهــی به طور کامل حاشــیه  ای بوده و 
 غربی ها بــرای افراد تابع خود ایــن طور تجویر 
می کنند که مدیــر اجرایی نباید در حوزه فرهنگی 
دخالــت کند.وی اضافــه کرد: با ایــن وجود در 
 دولت ســیزدهم هر وقت نیاز به حضور و دخالت 
رئیس جمهور به عنوان شخصیت برجسته فرهنگی 
وجود داشــته، آیت الله رئیســی با حضور به موقع 

تصمیم هــای بســیار خوبی لحاظ کرده اســت.
اســماعیلی یادآور شد: امروز از ۱۲۴ اقدام اجرایی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد که از ابتــدای دولت به 
صورت رسمی اعلام شــد در همه آنها ۹۰ درصد 
پیشــرفت کار داشــتیم.وزیر فرهنگ گفت: استان 
بوشــهر در ۲ ســال گذشــته با مدیریت استاندار 
جهادی روند رو به جلو و در مســیر پیشــرفت را 
 در پیش گرفته است؛ امیدواریم عقب ماندگی های 
سال های گذشــته در حوزه فرهنگ و هنر استان 
بوشهر بخوبی جبران شود. اسماعیلی افزود: استان 
بوشهر روزهای پرشکوهی برای تاریخ ایران رقم زده 
و در پایان هفته آینده تیم عمرانی وزات فرهنگ و 
ارشاد اســلامی وارد استان خواهد شد تا در حوزه 
فرهنگی زیرســاخت های فرهنگی این استان را 
مورد بررسی قرار دهد.وی گفت: این آمادگی وجود 
دارد تا در ارتباط با احداث کتابخانه و تالار مرکزی 
بوشهر کار با سرعت و شتاب بسیارخوبی پیش برود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: در وزارت 
فرهنگ و ارشاد از رئیس جمهور یاد گرفتیم قولی 
غیرعملی به مردم ندهیم و متناسب با واقعیت ها با 
مردم صحبت کنیم.وی گفت: در مدیریت فرهنگی 
سال ۱۴۰۲ بسیار مهم است و با مجموع مصوباتی 
که صــورت گرفته حوزه فرهنگــی باید به ۲ بازه 
زمانی قبل و بعد ۱۴۰۲ تقسیم بندی شود.اسماعیلی 
ادامه داد: نگاه در دولت این است تا ریالی در دولت 
هدر نرود و عمده حمایت هــای وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی از فعالان حوزه های فرهنگ، 
هنر و رســانه نیز حمایت های برنامه ای اســت.

وی افزود: هیچگاه نباید کســی احساس کند که در 
حوزه مدیریت فرهنگ گوش شنوایی برای شنیدن 
مشــکلات و حل آنها وجود ندارد.وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اظهار کرد: با حضور جبهه انقلاب و 
دلســوزان حوزه فرهنگ و هنر کشور از گردنه ای 
دشوار عبور کرده و همکاران ما روزها و شب های 

ســختی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی سپری 
کردند و رویدادهای مهمی مانند جشــنواره فجر را 
بســیار خوب برگزار کردیم.وی در بخش دیگری 
از صحبت های خود اظهار کرد: روز مقاومت زنان 
برجسته استان بوشــهر با جدیت دنبال می شود تا 
به عنوان روز مقاومت زنان استان در برابر استعمار 
ثبت تقویم ملی شــود.دکتر محمد مهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با استقبال استاندار و 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان وارد فرودگاه 
بوشهر شــد. وزیر در سفر یک روزه خود به استان 
ابتدا با آیت الله صفایی بوشهری نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه بوشهر دیدار و سپس در شورای 
فرهنگ عمومی استان شرکت کرد.شرکت در نشست 
هم اندیشــی با هنرمندان، اصحــاب فرهنگ هنر و 
رسانه و فعالان حوزه قرآن از دیگر برنامه های سفر 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به بوشهر بود.وی در 
ادامه در تنگستان و در آستانه سالروز شهادت شهید 
رئیســعلی دلوار در همایش روز مبارزه با استعمار 
در شهر دلوار حضور یافت.پیگیری مسائل کارکنان 
حوزه فرهنگ و هنر و نهادهای ذیل وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی از دیگر برنامه های سفر یک روزه 

اسماعیلی به استان بوشهر است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بوشهر تاکید کرد

نقش بی بدیل زنان در عرضه مبارزات ضداستعماری جنوب

در شورای برنامه ریزی اعلام شد
۲ میلیارد تومان؛ سهم کرمان 

از وصول ۴۷۰۰ میلیارد حقوق دولتی معادن!
  آرزو توکلی سرویس اســتان ها // سرپرست سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان کرمان با اشاره به اینکه در 
قانون بودجه امســال وصول ۴۸ هزار و نیم میلیارد تومان 
حقوق دولتی دیده شــده، گفت: براساس وصولی چند ماه 
اخیر و اینکه توزیع استانی به شورای توسعه و برنامه ریزی 
سپرده شد، عددی به استان کرمان اخیرا ابلاغ شده که بسیار 
ناچیز است و قابل گفتن نیست در حالی که به استان همجوار 
ما بیش از ۴۵ میلیارد تومــان از محل حقوق دولتی ابلاغ 
شده اســت. به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدرضا وحیدی 
در جلسه شورای توسعه و برنامه ریزی استان کرمان اظهار 
کرد: ۳۰ دستگاه اجرایی مشمول نظام بودجه استانی هستند 
و اعتبار هزینه ای ابلاغ شده برای این نهادها در سال جاری 
۱۷۷۸ میلیارد تومان بوده که تاکنون ۳۸.۷ درصد تخصیص 
یافته است.وی با اشــاره به ابلاغ ۵۶۳۰ میلیارد تومانی از 
اعتبارات تملــک دارایی افزود: از اعتبارات اســتانی ۹.۲ 
درصد، نفت ۶.۱ درصــد و ارزش افزوده مرتبط با ورزش 
حدود ۱۰ و نیم درصد به استان ابلاغ شده و به طور متوسط 
در تمام منابع ۵.۶ درصد تخصیص داشتیم.وحیدی در ادامه 
بیان کرد: ۱۹۱۱ میلیارد تومان، مانده اعتبارات تملک دارایی 
سرمایه ای از ســال گذشته در حساب دستگاه های اجرایی 
اســتان وجود دارد که باید تا پایان شهریورماه جذب شود؛ 
بــرای اکثر این اعتبارات قرارداد منعقد شــده و حدود ۸۰ 
درصد به راحتی جذب می شود.سرپرست سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان کرمان در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به تدوین برنامه هفتم توسعه گفت: تامین اجتماعی و 
توزیع عادلانه درآمد، مسکن، ترانزیت، شبکه ملی اطلاعات 
و اقتصاد دیجیتال و ... از محورهای اصلی است که باید مد 
نظر قرار بگیرد.وی در ادامه با اشاره به اینکه در قانون بودجه 
امســال وصول ۴۸ هزار و نیم میلیارد تومان حقوق دولتی 
دیده شده، اظهار کرد: براساس وصولی چند ماه اخیر و اینکه 
توزیع استانی به شــورای توسعه و برنامه ریزی سپرده شد، 
عددی به استان کرمان اخیرا ابلاغ شده که بسیار ناچیز است 
و قابل گفتن نیست در حالی که به استان همجوار ما بیش از 
۴۵ میلیارد تومان ابلاغ شده است. مهدی حسینی نژاد رئیس 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان نیز در این 
جلسه بیان کرد: بیش از ۴۷۰۰ میلیارد تومان بابت حقوق 
دلتی معادن استان در سال جاری واریزی به خزانه داشتیم و 
بیش از ۹۰ درصد عدد حقوق دولتی معادن کشور متعلق به 

استان کرمان است.

عکس روز

مرتضی استادزاده  بندرعباس ،بزرگترین بندر ایران

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی خط فقر

حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
رئیس ستاد اربعین کشور گفت: هم 
اکنون ترافیک در مرزهای کشــور 
روان اســت و جاده ها هیچ مشکل 

ترافیکی ندارند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســید 
در خصوص  میراحمــدی،  مجیــد 
آخرین آمار خروج زائران از مرزهای 
ایران و ورود آن هــا به خاک عراق 
گفت: تاکنون بیــش از ۳ میلیون و 
۳۵۰ هزار نفر از مرز خارج و حدود 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر زائر به 
خاک مقدس جمهوری اسلامی ایران 
وارد شــده اند.وی افزود: با همکاری 
عزیزان زائر امســال یک تحول در 
حمل و نقل صورت گرفت به گونه ای 
که هیچ زائر و مسافری برای مراجعه 
به مرزها با مشکل مواجه نبود. چون 
ما توصیه کردیم کسانی که می توانند 
از خودروی شخصی استفاده کنند با 
انجام نذر سفر، زائران را با خودشان 

بیاورند.
   رئیس ســتاد اربعین کشور گفت: 

پایانه های مســافربری  به  افراد  اگر 
به  بــرای آمدن  بلیت  کنند،  مراجعه 
مرزها وجود دارد که این یک اتفاق 
بســیار خوب است. وی افزود: یکی 
از دغدغه هــای ما و مســئولان در 
سطوح مختلف این است که زائران در 
برگشت با ماندگاری مواجه نشوند و 
تاکید ما این است که با توجه به اینکه 
بخش اعظمی از زائران با خودروهای 
شخصی آمده اند، در برگشت ظرفیت 
خود را کامل کنند. این اقدام بســیار 
مقدس، پرُفضیلــت و ثواب بزرگی 

دارد تا ان شاءالله پرونده نورانی خود 
را در راهپیمایی جهانی اربعین حسینی 
کامل کنند.میر احمدی با اشــاره به 
اینکه هم اکنون ترافیک در مرزهای 
کشــور روان اســت و جاده ها هیچ 
مشــکل ترافیکی ندارند، گفت:برای  
کسانی که قصد شرکت در راهپیمایی 
عظیم اربعین حسینی را دارند شرایط 
کاملًا مهیــا اســت.وی اضافه کرد: 
زائران حتماً تا قبــل از روز اربعین 
به میهن بازگردند و مدت ماندگاری 
را بــه خصوص در کربــلا به دلیل 

شــلوغی جمعیت کوتاه کنند.رئیس 
ســتاد اربعین کشور با تاکید بر اینکه 
زائران حین بازگشــت با خستگی و 
خواب آلودگی رانندگی نکنند، گفت: 
بر اساس تجزیه و تحلیل تصادفات 
سال گذشته کارشناسان بخش اعظمی 
از تصادفات را ناشــی از خستگی و 
خــواب آلودگی اعــلام کردند.وی 
افزود: به حمدالله ماموران پلیس در 
کنار دیگر دســتگاه ها و نهادها همه 
با عشــق، علاقه و داوطلبانه در این 
راهپیمایی عظیم اربعین حسینی برای 

خدمت رسانی حضور دارند.
  میراحمــدی در خصــوص تلاش 
پلیس و سایر نهادها در خدمت رسانی 
اربعین حسینی گفت: همه  به زائران 
اشــتیاق این را دارنــد که خدمت 
بیشــتری بــه زائران ارائــه دهند و 
هیچ کس احســاس نمی کند که یک 
کننده ای  و خسته  تحمیلی  ماموریت 
را دارد انجــام می دهد و لحظه لحظه 
خدمتگزاری را بــرای خود عبادت 

می داند.

رئیس ستاد اربعین کشور:

مرزهای کشور روان و جاده ها هیچ مشکل ترافیکی ندارند

 اداره کل غله وخدمات بازرگانی استان هرمزگان در نظر دارد حفظ،حراست ، نگهبانی و حفاظت فیزیکی ساختمان ها و انبارهای 
ملکی و در اختیار را  به شرح:  ۱- ساختمان دفتر مرکزی واقع در بلوار دانشگاه روبروی دانشگاه آزاد

۲- سردخانه شهید حقانی واقع در بلوار دانشگاه ،جنب ساختمان دفتر مرکزی
3-کارخانه نان ماشینی شهید حقانی واقع در بلوار جمهوری ،نبش بلوار راه اهن)پل خواجو(

۴- انبارهای سه راه جهانبار واقع در بلوار جمهوری ، روبروی نمایندگی ایران خودرو 
5- انبار مرکزی گندم واقع در جاده اسکله،بعد از اسکله شهید باهنر ،جنب شرکت پرسی ایران گاز

۶- انبار روباز گندم واقع در مجتمع بندری شهید رجایی بندرعباس)اراضی پشتیبانی(
۷- مخازن روغن نباتی GTC واقع در مجتمع بندری شهید رجایی بندرعباس

را  از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به مدت یکسال به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
        لذا کلیه شــرکتهای واجد شرایط  که ۱( گواهینامه تعیین صلاحیت شــرکت های خدماتی، پشتیبانی و فنی و مهندسی از 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان هرمزگان دارای مدت و مهلت اعتبــار حداقل تا ۲ ماه  ۲( گواهینامه تایید صلاحیت 
ایمنــي امور پیمانــکاری از اداره  کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي اســتان هرمزگان دارای مدت و مهلــت اعتبار حداقل تا 2ماه 
 را دارا می باشــند وهمچنین امکانات وتوانایــی لازم را در این زمینه دراختیاردارند می توانند با توجه به شــرایط ذیل از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( در مناقصه مذکور شــرکت نمایند.  کلیــه مراحل برگزاری  مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد(  ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  ضمناً  
مناقصه گران می بایست پس از ثبت و بارگذاری کلیه اسناد و مدارک خواسته شده  در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به 
نشــانی www.setadiran.ir  پاکت الف( را به صورت لاک  و مهر شده و با ضرب مهر شرکت با ذکر موضوع مناقصه در لفاف 
مناسب قرار داده و حد اکثر تا ساعت 13/00 روز  چهارشنبه   مورخ 1402/06/29  به دبیرخانه اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
استان هرمزگان تحویل و رسید دریافت نمایند . صرفاً اسناد پاکت های پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضاء الکترونیکی مورد پذیرش 
است و در جلسه بازگشایی پاکات )ب( و )ج(،اسناد فیزیکی )کاعذی( و اسناد فاقد امضاء الکترونیکی )دارای مهر گرم( به هیچ وجه 

مورد پذیرش نیست.
۱( تاریخ انتشار مناقصه در سامانه:  ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ می باشد. ۲( مهلت زمانی دریافت اسنادمناقصه از سایت: از تاریخ  ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ 

لغایت ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ از ساعت 8 صبح لغایت ۱9
3(مهلت زمانی تحویل پیشنهادات از تاریخ  ۱۴۰۲/۰۶/۱۶ لغایت ۱۴۰۲/۰۶/۲9 از ساعت 8 صبح لغایت ۱9

۴(زمان  بازگشایی پاکات: ساعت ۱۰/۰۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰3                      
5( مکان بازگشایی پاکات : بندرعباس بلوار دانشگاه ، روبروی دانشگاه آزاد اسلامی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان. 

۶( سایرشرایط وجزئیات دراسناد مناقصه درج شده است ۰
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها به آدرس بندرعباس 
بلوار دانشگاه ، روبروی دانشگاه آزاد اسلامی - واحد حقوقی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان مراجعه و یا با تلفن  
33۶۶8۰۰9- 33۶۶۴39۱ تماس حاصل فرمایید. اطلاعات تماس ســامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ستاد : 

مرکز تماس :۱۴5۶  دفتر ثبت نام: 889۶9۷3۷ و 85۱93۷۶8 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 

     واحد حقوقی اداره کل غله وخدمات بازرگانی استان هرمزگان                                              
شناسه آگهی : 1558898

نوبت دوم

پزشک سودجو در یزد نقره داغ شد 
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // پزشک متخصص زیبایی به دلیل دریافت وجه مازاد بر 

تعرفه مصوب به پرداخت سه میلیارد و ۳۰۰میلیون ریال محکوم شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســیدمحمدمهدی مهاجریان مقدم اظهار کرد: با شــکایت شاکی پرونده 
برای دریافت وجه مازاد بر تعرفه مصوب متخصص زیبایی در شعبه دوم تعزیرات حکومتی استان یزد 
رسیدگی شد.وی افزود: شعبه با بررسی پرونده برای عمل جراحی، متهم علاوه بر دریافت حق الزحمه 
از بیمارســتان، مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال از شاکی زیرمیزی دریافت کرده که، تخلف گرانفروشی محرز 
اعلام و متهم را علاوه بر پرداخت۳۰۰میلیون ریال در حق شاکی، به پرداخت سه میلیارد ریال جریمه 
نقدی محکوم کرد.مدیرکل تعزیرات حکومتی استان یزد گفت: دانشگاه علوم پزشکی استان گزارش این 

تخلف را برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی ارسال نموند.

مدیرعامل پایانه های نفتی ایران خبر داد
تعمیرات کلی خطوط انتقال نفت به خارگ در آینده نزدیک

سید ابوالحســن جعفری سرویس استان ها //
مدیرعامل پایانه های نفتی ایران از آغاز عملیات 
تعمیرات کلی خطوط انتقال نفت به جزیره خارگ 

در آینده نزدیک خبر داد. 
    به گزارش  خبرنگار دریا ؛  عباس غریبی اظهار 
کرد: به محض دریافت گزارش مشاهده لکه های 
نفــت در دریا، بلافاصله در ســریع ترین زمان با 
تشکیل کمیته مدیریت بحران در جزیره خارگ و 
شهر گناوه با بسیج امکانات، موضوع شناسایی محل 
نشتی، مهار نفت ریزی و رفع آلودگی در دستور کار 
قرار گرفت.وی افزود: در ادامه تیم های عملیاتی 
شــرکت پایانه های نفتی ایران، شرکت نفت فلات 

قاره، ســازمان منطقه ویژه انرژی پارس، سازمان 
 بنادر و دریانوردی، مسئولین شهری گناوه به همراه 
یــدک کش های عملیاتی و تجهیــزات مقابله با 
آلودگی نفتــی و تیم غواصی به محل نفت، ریزی 
اعزام و عملیات شناسایی و رفع نشتی با موفقیت 
در کمترین زمان انجام شــد.مدیرعامل پایانه های 
نفتی ایران تصریح کرد: با اقدامات صورت گرفته، 
با اســتفاده از پد و بوم جاذب آلودگی نفت و مواد 
زایل کننده نفت، محل از وجود آلودگی ها پاکسازی 
شد.غریبی گفت: با برنامه ریزی های صورت گرفته 
عملیات تعمیرات کلی خط لوله به زودی، شروع و 

در سریع ترین زمان عملیاتی خواهد شد.
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سفر به سرزمینی به قدمت دوران ژوراسیک
  گروه گردشــگری // نخســتین باری که اسم همدان برده 
شــد، در حدود ۱۱۰۰ سال پیش از میلاد بود. این شهر تحت 
نام  های دیگری از قبیــل هگمتانه، هگمتان، اکباتان، اکباتانا، 
آمدانه، آنادانا نیز نوشــته شده است. نام هگمتانه به مرور زمان 
در دوران ساســانیان به اهَمتان، اهَمدان و ســپس به همدان 
دگرگون شده اســت.همدان به گویش محلــی هِمِدان خوانده 
می شــود.همدان از قدیمی ترین شهرهای ایران و جهان است. 
در ســال ۱۳۸۵ مجلس شورای اسلامی در مصوبه ای همدان 
را »پایتخــت تاریخ و تمدن ایران« اعــلام کرد. همدان اولین 
پایتخت نخستین شاهنشاهی ایران، مادها بوده است. با این حال 
قدیمی ترین آثار یافت شــده از محوطه باستانی هگمتانه و نیز 
کتیبه های گنج نامه مربوط به دوران هخامنشیان هستند. همچنین 
این شهر در روزگار هخامنشیان، اشکانیان، ساسانیان، آل بویه 
و سلجوقیان نیز یکی از پایتخت های کشور بوده است. همدان به 
دلیل داشتن مراکز تاریخی و دیدنی یکی از شهرهای فرهنگی و 
گردشگری کشور شناخته می شود و روز اول شهریور هم به نام 
این شهر در تقویم کشور ثبت شده است.محال است اسم همدان 
بیاید و نام غار علیصدر به ذهن نرسد. غار علیصدر بزرگترین 
غار آبی دنیاست. چرا اسمش علیصدر است؟ نام این غار در 
گذشته»علی سرد« و »علی سد« بود. اما بعد از اینکه در سال 
۱۳۵۰ اهالی روســتایی که این غار در آن واقع شده صاحب 
 جاده شــدند، پیمانکار به اشــتباه بر روی تابلوی راهنما نام 
» علیصدر« را هک کرد. از آن به بعد نام غار هم به علیصدر 
تغییر پیدا کرد.این غار طولانی ترین مســیر قایق رانی را در 
سراسر جهان به خود اختصاص داده. همچنین از بزرگ ترین 
غارهایی محســوب می شــود که قدمت آن مربوط به دوران 
دوم زمین شناسی یا همان دوران ژوراسیک است. دیدن غار 
علیصدر یعنی سفر به اعماق شگفت انگیز زمین با دالان هایی 
تنگ و پر پیچ و خم و اشکال متنوع ساخته شده از سنگ ها.

محوطه غار دالان های پیچ در پیچ و دهلیزهای متعددی دارد. 
از مجموعه رشــته آبها، دریاچه بزرگی در داخل غار بوجود 
آمده و از این رو رفتن به میانه غار تنها با قایق امکانپذیر است 
از همین رو غار علیصدر یکی از منحصربه فردترین هاســت.

 آوازه ابوعلــی ســینا، طبیب، عــارف و شــاعر ایرانی در 
جهان پیچیده و آرامگاهــش در میدانی به همین نام، یکی از 
 جاذبه های گردشگری همدان اســت.برج آن، الهام گرفته از 
 برج گنبد قابــوس، باغچه ها متاثر از باغ هــای ایرانی، آب 
نماهای الهــام گرفته از حوض خانه های ســنتی و نمائی با 
روکاری سنگ های حجیم و خارا که با سنگ گرانیت کوه الوند 
آراسته شــده، یکی از قشنگ ترین آرامگاه ها را پیش رویمان 
قرار می دهد. آرامگاه بوعلی ســینا یادگار دوره قاجار است. 
تالار جنوبی آرامگاه محل نگهداری سکه، سفال، برنز و سایر 
اشیاء کشف شــده مربوط به هزاره های قبل از میلاد و دوران 
اسلامی است و تالار شــمالی به نگهداری ۸۰۰۰ جلد کتاب 
خطی و چاپی نفیس ایرانی و خارجی اختصاص دارد.در ۱۱ 
کیلومتری شرق همدان می توانید از تنها دریاچه  این شهر بازدید 
کنید. دریاچه ای زیبا که با وجود فضای سبز و امکانات تفریحی 
و گردشگری، مسافران بسیاری را به سوی خود جذب می کند. 
از تفریحات دریاچه اکباتان ورزش های آبی مانند قایقرانی و 
اسکی روی آب است. به منظور راحتی مسافران و گردشگران، 
امکاناتی چون رستوران و مهمانســرا در این منطقه تفریحی 
ســاخته شده است.اگر اهل بازار و خصوصا بازارهای قدیمی 
هســتید بدانید که بازار همدان با وسعتی برابر با ۳۰ هکتار از 
قدیمی ترین و بزرگ ترین بازار های تاریخی و ســنتی ایران 
اســت. نام این بازار را در ســال ۱۳۷۷ در فهرست آثار ملی 
ایران ثبت کردند و مهم ترین بخش های آن را می توان ســرای 
پیغمبر، سرای گلشــن، سرای نهاوندی ها و سرای میرزا کاظم 
دانست. زیر بنا و پایه اصلی این بازار متعلق به دوران سامانیان 
اســت که بعدها در دوران صفوی، قاجار و پهلوی گسترش 
پیدا کرد.دهکده تفریحی و توریســتی گنج نامه، گنبد باستانی 
علویان، روستای توریستی ورکانه، مسجد جامع همدان، میدان 
شیر سنگی همدان، گنبد علویان همدان هم از جمله مکان های 

دیدنی این شهر محسوب می شود.
ایران عضو مؤسس »اتحادیه شهرهای 

گردشگری جاده ابریشم« شد
  گروه گردشگری // معاون گردشگری کشور از عضویت 
ایران به عنوان عضو مؤســس در ائتلاف بین المللی شهرهای 
گردشگری جاده ابریشم ۲۰۲۳ خبر داد. علی اصغر شالبافیان، 
معاون گردشگری کشور که در رأس هیأت گردشگری ایران 
به چین رفته است، با اشاره به تشکیل نشست اتحاد بین المللی 
شهرهای گردشگری جاده ابریشم در سال ۲۰۲۳، افزود: این 
ائتلاف که از روز جمعه دهم شــهریورماه ۱۴۰۲ کار خود را 
آغاز کرده به ابتکار دولت چین شکل گرفته و در آن ۵۷ شهر 
از ۲۶ کشــور حضور دارند که امــکان عضوگیری جدید نیز 
وجود دارد.او با اشاره به حضور ایران به  عنوان یکی از اعضای 
مؤسس اتحاد بین المللی شهرهای گردشگری جاده ابریشم در 
سال ۲۰۲۳، ادامه داد: سمنان به عنوان نماینده ایران عضو این 
ائتلاف است. این حضور فرصتی را در اختیار جمهوری اسلامی 
ایران قرار می دهد تا بتواند ظرفیت های گردشگری خودش را 
با تأکید بر جاده ابریشم و سمنان معرفی و برنامه های آتی خود 
را در خصــوص میزبانی شــهردارهای عضو این اتحاد اعلام 
کند.معاون گردشگری کشور ایجاد همکاری های مشترک در 
حوزه گردشگری بین کشورهای جاده ابریشم در مسیر زمینی 
و دریایی، هم افزایی بین این کشورها در برگزاری رویدادهای 
موضوع محور در زمینه جاده ابریشم، تسهیل در ارتقای صنعت 
گردشگری محلی و توسعه پایدار، برنامه های معرفی مشترک 
بین کشورها، اشــتراک گذاری تجربیات در حوزه محصولات 
مرتبط با جاده ابریشم و بهبود و ارتقای برند جاده ابریشم را از 
جمله اهداف شکل گیری این ائتلاف برشمرد.به گزارش ایسنا، 
سمنان سال گذشته در اتحادیه بین المللی شهرهای گردشگری 
در امتداد جاده ابریشــم« عضو شد. حدود ۳۹ شهر ایران در 
مسیر جاده ابریشم قرار دارد که سمنان طولانی ترین مسیر جاده 
ابریشم در حدود ۶۰۰ کیلومتر را به خود اختصاص داده است.

گروه گردشگری // رئیس جامعه بوم گردی 
از تغییر دستورالعمل ارزیابی های خانه های 
بوم گردی به عنوان دستاوردی دیگر نام برد 
و گفت: بخش عمده این دستورالعمل مربوط 

به هتل ها بود.
   ســمینار ملی آموزشــی تجربی خانه های 
بوم گردی ایران، با حضور مریم جلالی معاون 
صنایع دستی و هنرهای ســنتی، یاور عبیری 
رئیس جامعــه بوم گردی ایران و رؤســای 
انجمن هــای بوم گردی ایران، زاهد شــفیعی 
مدیرکل دفتر مطالعات، آموزش و برنامه ریزی 
گردشگری، یحیی نقی زاده محجوب مدیرکل 
نظــارت و ارزیابی خدمات گردشــگری و 
حرمت الله رفیعی رئیس انجمن دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی ایران در سالن 
آمفی تئاتر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی برگزار شــد.در این نشست 
یاور عبیــری، رئیس جامعه بوم گردی گفت: 
بوم گردی هــا نهادی فرهنگــی، اجتماعی و 
اقتصادی هستند که با پشت سر گذاشتن دوران 
طفولیت پا به مرحله جوانی گذاشته است.وی 
با بیان اینکه بوم گردی ها از ســویی ریشه در 
فرهنگ و از ســوی دیگر ریشــه در طبیعت 
دارند بر ضرورت مشارکت در تمامی سطوح 

ملی و اســتانی همچنین تلاش برای اصلاح 
تغییر مقررات و قوانین موجود در راســتای 
ارتقای کیفی خدمات بوم گــردی تاکید کرد.

رئیــس جامعه بوم گردی ایران به مشــارکت 
معاون گردشگری کشــور در راستای تغییر 
مقررات و قوانین موجود اشاره کرد و آموزش 
را جزو دغدغه های اصلی در حوزه بوم گردی 
عنوان کرد.وی با بیــان اینکه با پیگیری ها و 
مشارکت های انجام شده طی یکسال گذشته 
ادامه  کرده است،  تغییر  آموزشی  سرفصل های 
داد: با مســاعدت های دکتر شالبافیان نظرات 
و پیشنهادهای بوم گردی ها در حوزه آموزش 
پذیرفته شد و سرفصل ها تغییر کرد که ظرف 
هفته های آتی اجرایی می شــود.عبیری افزود: 
به این دلیل این که سرفصل های موجود برای 
بوم گردی هــا مفید نبود، تأسیســات عمومی 

حذف و دوره های تخصصی و کاربردی برای 
بوم گردی ها جایگزین آن شــد.رئیس جامعه 
بوم گردی از تغییر دســتورالعمل ارزیابی های 
خانه های بوم گردی به عنوان دستاوردی دیگر 
نام برد و ادامه داد: بخش عمده این دستورالعمل 
مربوط به هتل ها بود که با هم فکری های انجام 
شده بین جامعه بوم گردی و اداره کل نظارت و 
ارزیابی خدمات گردشگری بیش از ۸۰ درصد 
موارد ارائه شده از سوی ما پذیرفته و به زودی 

اجرایی می شود.
  وی همچنین به انتخاب ارزیاب های خانه های 
بوم گــردی از جامعه بوم گردی اشــاره کرد 
و افزود: ۲۵ تا ۳۰ نفــر از همکارانمان دوره 
ارزیابی را گذرانده اند و پس از گذراندن دوره 
تخصصی بوم گردی به عنوان ارزیاب فعالیت 
خود را آغــاز می کنند.عبیری به پیگیری در 

راســتای بیمه اقامتگاه های بوم گردی و ثبت 
۳۱ اردیبهشت ماه در تقویم به عنوان روز ملی 
بوم گردی در تقویم اشــاره کرد و ادامه داد: ۲ 
استان یزد و فارس برای برگزاری رویداد روز 
ملی بوم گردی اعلام آمادگی کرده اند.همچنین 
از آنجا که آموزش باید در روستاها و طبیعت 
انجام شود هر استانی که برای برگزاری سلسله 
نشست های آموزشی آمادگی دارد، اعلام کند.
به گزارش مهر، در ادامه کارگاه »خلاقیت در 
گردشگری و گردشــگری خوراک« توسط 
روشن بابایی و کارگاه »بازاریابی کسب وکار 
خانه های خانه های بوم گردی« توسط اشکان 
بــروج، »پنج مؤلفه ای که یک خانه بوم گردی 
سبز دارد« توسط محمد درویش و »مدیریت 
بحران و مدیریت سبز در صنعت سبز« توسط 

علی شادلو برگزار شد.

در نشست رئیس جامعه 
بوم گردی ایران مطرح شد؛

تغییر فصول آموزشی 
 و دستورالعمل 
ارزیابی  های بوم گردی

گــروه گردشــگری // معاون گردشــگری اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان و 
جمعی از کارشناسان با حضور در فرودگاه بندرعباس 
از گردشگران هندی رویداد گردشگری از احمدآباد تا 

لندن استقبال کردند. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، رویداد گردشگری احمد آباد تا لندن 
با حضور یک گروه ۸ نفره شامل یک خانواده و سه مستندساز 
و یک مکانیک همراه با ملیت  هندی آغاز شده و این گروه شب 
گذشته وارد بندرعباس شدند.سفر این گروه با عبور از مسیر ۱۶ 
کشور در لندن به اتمام خواهد رسید و این گروه هندی در بخش 
مهمی از ســفر خود از شهرهای بندرعباس، لار، شیراز، اقلید، 

اصفهان، کاشان، تهران، زنجان، تبریز عبور کرده و در پایان از مرز 
بازرگان خارج خواهند شــد.دامان دوال تاکور سرپرست گروه 
درباره رویداد گردشگری احمدآباد تا لندن گفت: ما سفرمان را 
از هند تا دبی با کشتی شروع کردیم و بعد از آن با هواپیما به ایران 
)بندرعباس( آمدیم که از اینجا سفر خود را زمینی تا لندن ادامه 
می دهیم. او افزود: خیلی هیجان زده ایم که اکنون اینجا و در ایران 
هستیم.گردشگر هندی با اشاره به نام ماشین خود که لال پری 
)پری قرمز( است، ادامه داد: از وقتی سه سالم بود به این ماشین 
وابســته ام و در این ماشین بزرگ شده ام.تاکور تأکید کرد: مردم 
وقتی این ماشین را می بینند لبخند می زنند بنابراین می خواهیم با 

سفر با این ماشین، لبخند را به مردم هدیه دهیم.

  

 گروه گردشگری // کره شمالی به عنوان یک کشور منزوی ظاهرا درصدد 
است برای نخستین بار از زمان همه گیری کرونا، مرزهای خود را به روی تعداد 

کمی از گردشگران خارجی باز کند. 
   در اواخــر ماه آگوســت، پروازهای هواپیمای ملی کره شــمالی »ایر کوریو« برای 
نخســتین بار از ماه ژانویه ۲۰۲۰، بین پایتخت این کشور، پیونگ یانگ و پکن )چین( 
و ولادی وستوک )روســیه( از سر گرفته شد که نشان می دهد ممکن است بازگشایی 
گسترده تر مرزهای این کشور به سوی گردشگران در دستور کار باشد.با این حال، گرفتن 
اطلاعات از مقامات کره شمالی یک چالش است و مجریان تورهای گردشگری را در 
مورد اینکه چه زمانی اجازه خواهند داشت مســافران را دوباره به این کشور بیاورند، 
به تردید انداخته است.»ســایمون کوکرل«، مدیر کل »کوریو تورز« چین است که در 
ســفرهای گروهی توریستی به کره شمالی تخصص دارد. زمانی که کره شمالی در سال 
۲۰۲۰ مرزهای نیمه بسته خود را کاملا بست، او یکی از بسیاری از متخصصان صنعت 
سفر بود که پشت درهای این کشــور آسیایی ماند.»کوکرل« توضیح می دهد »وزارت 
گردشگری در کره شمالی وجود ندارد، بنابراین هیچ مقام دولتی سطح بالا یا چیزی شبیه 
به آن در گردشــگری دخیل نیست. در نتیجه، اطلاعات ناقص است و بهترین کاری که 
او و همکارانش می توانند انجام دهند این است که منتظر بمانند.«گروه کوریو همچنین 
تورهایی را به ســایر مقاصد آسیایی مانند قزاقستان و مغولستان اجرا می کند که به این 
شــرکت اجازه می دهد سرپا بماند، اما نه در سطح قبلی خود.ورود به کره شمالی پیش 
از همه گیری مجاز بود، اما محدودیت های شــدیدی وجود داشت.حتی اگر گردشگری 
تفریحی در کره شــمالی دوباره امکان پذیر شود، یک جمعیت اصلی وجود دارد که در 
این گروه های تور گنجانده نمی شود؛ آمریکایی ها. در سال ۲۰۱۷، ایالات متحده آمریکا 
دارندگان گذرنامه خود را از ســفر به کره شمالی منع کرد و این ممنوعیت را حداقل تا 
سال ۲۰۲۴ تمدید کرد.در یک یادداشت دولتی که در آن زمان منتشر شد، ایالات متحده 
از مسافران تابع این کشور خواست در نظر بگیرند که پول حاصل از گردشگری در کره 
شمالی به رژیم »کیم« و اقدامات آن تعلق می گیرد.در بخشی از آن یادداشت آمده بود: 
»این امکان کاملا وجود دارد که پولی که گردشگران در کره شمالی خرج می کنند صرف 
بودجه )برنامه های تسلیحاتی( شود. ما از همه مسافران می خواهیم پیش از سفر به کره 
شمالی، آنچه را ممکن است حمایت کنند، در نظر بگیرند.«ممنوعیت سفر آمریکایی ها به 
کره شــمالی در سال ۲۰۱۷ اندکی پس از مرگ »اتو وارمبیر«، فارغ التحصیل کالجی از 
اوهایو که در سفر گروهی به کره شمالی شرکت کرده بود، صادر شد. »وارمبیر« در سال 
۲۰۱۶ در کره شــمالی به اتهام سرقت یک پوستر تبلیغاتی بازداشت شد و به مدت ۱۷ 
ماه در بازداشت بود. او در ژوئن ۲۰۱۷ با وضعیت سلامتی وخیم به آمریکا بازگردانده 
شد و و مدتی بعد در ۲۲ سالگی درگذشت.گردشگران انفرادی اجازه ورود به کره شمالی 
را ندارند. قبل از همه گیری، بیشتر بازدیدکنندگان با شرکتی مانند »کوریو تورز« ثبت نام 
کردند و در گروهی به سرپرستی مربیان و راهنمایان تور منصوب از سوی دولت از آن 
بازدید کردند و مکان های مورد بازدید نیز به شدت کنترل شده است.بیشتر این گروه های 
تور از پکن با هواپیما سفر می کردند، به این معنی که بازدیدکنندگان باید ویزای سفر چین 
را نیز دریافت می کردند.در حالی که بسیاری از کشورهای دارای کنترل مرزی سختگیرانه 
در دوران کووید به شهروندان خود اجازه می دادند از جاهای دیگر به خانه بازگردند، کره 
شمالی استثنایی نادر بود. در نتیجه، بسیاری از مردم کره شمالی، مانند بسیاری از مدیران 
رستوران ها، کارگران ساختمانی و دیگرانی که برای کسب درآمد به کشورهای خارجی 
فرستاده شده  بودند، اساساً در خارج از کشور به سر می بردند.به گزارش ایسنا به نقل از 
سی ان ان این سیاست کره شمالی در نهایت این هفته تغییر کرد و در ۲۷ آگوست، دولت کره 
شمالی اعلام کرد به شهروندان خود که در خارج از کشور زندگی می کنند اجازه می دهد به 
خانه بازگردند، اما همچنان آن ها را به انجام قرنطینه یک هفته ای پس از ورود ملزم می کند.

کره شمالی
 به روی گردشگران باز می شود؟

استقبال از گردشگران رویداد گردشگری احمدآباد تا لندن در بندرعباس 

  
آگهی مزایده

 اجــراي احــکام دادگاه عمومي بخش احمدي به موجب پرونده کلاســه 
140040920000872962   1 -  موضوع بیست و پنج درصد سهام شرکت 
معدن کرومیت به نام سیاه سرمه که در شهرستان حاجي آباد، بخش احمدي، 
روستاي کلیتويه واقع شده است. جاده دسترسي خاکي به طول 5/1 کیلومتر تا 
محل معدن احداث شده است. عملیات اکتشافي در محدوده اي به مساحت 
037/ کیلومتر مربع انجام شده است. گزارش اکتشافي آن در سازمان صمت 
مورد بررسي وگواهي کشف معدن مورخ 1392/07/17 به شماره26264/13 

صادر شــده است. با توجه به مراحل مختلف اکتشاف کرومیت، پیچیدگی و خصوصیات زمین شناسی 
منطقه هرمزگان، ذخائر کرومیت بصورت لنز هاي عدسي همراه با کسل هاي متعدد يافت می شود، بنابر 
اين با احداث چند چاهک و ترانشه فقط مي توان بخشي کمي از ذخائر سطحي معدن را تعیین نمود. با اين 
تفاصیل پروانه بهره برداري معدن به شماره 27985/13 با ذخیره قطعي 6200 تن و ذخیره احتمالي 4200 

تن و استخراج سالیانه 843 تن با عیار 36 درصد صادر شده است.
طبق نظريه کارشناسان در جهت تشخیص فعالیت ها و اقدامات صورت گرفته، پس از بررسی اسناد و 
بازديدهاي میداني از معدن و برآوردهاي انجام شده پیرامون موارد قرار کارشناسي، و با توجه به محاسبات 
و برآورد میزان برداشت از ذخائر معدن در طول سالهاي گذشته ) استعلام صمت( و بر اساس دخیره قطعي 
مندرج در پروانه معدن )6200 تن ( میزان ذخائر باقي مانده 5890 تن برآورد گرديد. همچنین با احتساب 
هزينه اســتخراج و باربري، راندمان استخراج، نرخ تنزيل، قیمت روز کرومیت و موقعیت جغرافیايي و 
محلي منطقه و با عنايت به جمیع جهات ارزش پروانه بهره برداری و حق انتفاع معدن سیاه سرمه به مبلغ 

52/000/000/000 پنجاه و دو میلیارد ريال محاسبه و برآورد گرديد.
در خصوص محکومیت محکوم علیه آقاي محمد رضا اله آبادي فرزند عزيزاله بابت طلب محکوم له پیام 
غريبي ، سهام شرکت معدن موصوف ارزيابي و کارشناسی گرديده است )طلب محکوم له 14677709378 
ريال که با شرايط ذيل از طريق مزايده کتبي به فروش میرسد. ارزش کلیه 25 درصد سهام )آقاي محمد رضا 

اله آبادی( مورد مزايده مبلغ 1/300/000/000 میلیون تومان مي باشد. 
1- حداکتر مهلت پرداخت کل بهاء يک ماه است.

2- کلیه هزينه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خريدار است. 
3- پیشنهاد دهندگان بايد قبلا ده درصد بهاء و ارزيابي را به حساب سپرده دادگستري توديع و قبض سپرده 

را ضمیمه پیشنهاد نمايند .
4- پیشنهاد دهنده بايد در پاکت مهر و لاک شده و با ذکر جمله مربوط به مزايده و مشخصات کامل و محل 
اقامت پیشنهاد دهنده روي پاکت تا آخر وقت اداري مورخ 1402/07/7 به اجراي احکام دادگستري تسلیم 

شود ، )ضمنا في المجلس نیز مي تواند با رعايت مقررات در مزايده شرکت نمايد(.
 5- با پیشنهاد مشروط و مبهم و فاقد سپرده بر خلاف شرايط آگهي و همچنین پیشنهاداتي که بعد از وقت 

مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
6- اجرای احکام در قبال پیشنهادات طبق قانون تصمیم خواهد گرفت.

7- پیشنهاد در ساعت 11:30 صبح روز تاريخ 1402/07/8 قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در 
جلسه مزايده بلامانع و برنده کسي است که بالاترين قیمت را پیشنهاد مینمايد.

8- در صورتي که برنده تا يک ماه از جلسه مزايده و يا انقضای مهلت از پرداخت بهاء خودداري نمايد 
و کسر احتمالی قیمت و خسارت از تجديد مزايده حاصل شود خسارات وارده بدوا از سپرده او استیفا 
و سپرده تا کسر قیمت خسارت وارده مسترد نخواهد شد . متعاقبا شرکت کنندگان در مزايده براي کسب 

اطلاعات بیشتر میتوانند به اجرای احکام دادگاه عمومي بخش احمدي مراجعه نمايند.
حامد احمدنیا - رئیس حوزه قضایی بخش احمدي

گردشگری

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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در امتداد تاریکی

  وقتی کودکی خردسال بودم ارتباط نامتعارف پدرم با زنان 
غریبه را می دیدم، اما هیچ گاه به مادرم چیزی نمی گفتم تا 
این که به سن نوجوانی رسیدم و در افکار خودم به رفتارهای 

پدرم می اندیشیدم که روزی...
  دختر ۱۲ ساله ای که به همراه مادرش و برای پیگیری شکایت 
قضایی از یک نوجوان ۱۷ ســاله وارد مرکز انتظامی شده بود در 
تشریح سرگذشــت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
نجفی مشهد گفت: پدر و مادرم با یکدیگر تفاهم اخلاقی نداشتند 
و مدام در جنگ و جدل بودند تا جایی که کارشان به کتک کاری 
و ضرب و جرح می کشــید. به همین دلیــل هم مادرم همواره با 
تاییدیه هایی که از پزشــکی قانونی می گرفت، در مسیر دادگاه و 
پاسگاه بود و از پدرم شکایت می کرد. از سوی دیگر نیز پدرم به 
دور از چشمان مادرم با زنان غریبه ارتباط داشت و کمتر به خانه 
می آمد. مادرم معتقد بود که پدرم به مصرف مواد مخدرآلوده شده 
است و در برابرخانواده اش احساس مسئولیت نمی کند! درهمین 
حال گاهی پدرم مرا با خودش بــه بیرون از منزل می برد و من 
زنانی را می دیدم که با او رابطه داشــتند و مرا هم با خودشان به 
تفریح می بردند، ولی من آن زمان متوجه موضوع نبودم و از طرف 
دیگر هم با تهدیدهای پدرم می ترسیدم درباره آن زنان به مادرم 
چیزی بگویم! با وجود این، شکایت های مادرم هیچ گاه به نتیجه 
نمی رسید یا به خاطر من گذشت می کرد. تا این که پدرم بیمار شد 
و به خانــه پدرش رفت. او اگرچه مجوز یکی از مراکز خدماتی 
دولتی را گرفته بود و درآمد خوبی داشــت، ولی مخارج زندگی 
را به مادرم نمی پرداخت و مــا در تنگنای مالی بودیم. به همین 
دلیل مادرم در یک رســتوران مشغول کار شد و با ۷ ساعت کار، 
ماهانه ۳ میلیون تومان حقوق می گرفت. من هم که در خانه تنها 
بودم ساعت های زیادی را روی تراس واحد آپارتمانی می آمدم و 
به رفت و آمدهای مردم در خیابان نگاه می کردم. گاهی نیز یکی 
از دوســتانم را به خانه دعوت می کردم تا تنهایی هایم را پرکنم!  
خلاصه یک روز که روی تراس نشســته بودم و در افکار خودم 
به رفتارهای زنانی می اندیشیدم که با پدرم ارتباط داشتند، ناگهان 
چشمم به نوجوانی افتاد که در آن سوی خیابان به من خیره شده 
بود. او ساعت های زیادی را به محل سکونت ما می آمد و در همان 
جا پرسه می زد و گاهی نیز با ایما و اشاره به من می فهماند که مرا 
دوست دارد! خیلی زود اوضاع به گونه ای رقم خورد که من هم 
روی تراس منتظر او می شدم تا از راه برسد و برای دیدارش لحظه 
شماری می کردم! آرام آرام قرارهای ما به ورودی پارکینگ کشید؛ 
چراکه مادرم صبح ها به رستوران می رفت و من در خانه تنها بودم. 
»عادل« برایم خوراکی و نوشــابه می خرید و من غذاهایی را که 
مادرم تهیه می کرد، نمی خوردم. این ماجرا شک و تردید مادرم را 
برانگیخت، ولی چیزی نمی گفت تا این که چند روز قبل »عادل« 
تصمیم گرفت در نبود مادرم بــه خانه بیاید! من هم به دروغ به 
مادرم گفتم غذایی تهیه کند و زودتر به ســرکارش برود؛ چراکه 
قرار است یکی از دوستانم به خانه بیاید! بالاخره با »عادل« قرار 
گذاشتم، ولی از نیت شوم او بی خبر بودم. او به من گفته بود فقط با 
هم بازی و صحبت می کنیم! اما وقتی در نبود مادرم وارد خانه شد 
به من دســت درازی کرد. من هم که ترسیده بودم، سکوت کردم، 
امــا در این هنگام زنگ خانه به صدا درآمد و »عادل« پا به فرار 
گذاشــت. مادرم نیز که متوجه موضوع شده بود، مرا به کلانتری 

آورد و از آن پسر ۱۷ ساله شکایت کرد...

خلوتگاه شیطانی !
کشف نیم تن تریاک طی یک عملیات مشترک پلیسی در هرمزگان 

مشاوره

خودآگاهی
) قسمت سوم(

چند تکنیک که موجب افزایش خودآگاهی می شود
بی طرفانه به خود نگاه کنید

یکی از تکنیک های خودآگاهی این اســت که خودتان را دقیقا 
همان  طور که هستید ببینید، می تواند روندی بسیار دشوار باشد، اما 
اگر درست تلاش کنید، شناخت خود واقعی تان به نفعتان خواهد 
بود. وقتی بتوانید خود را به  صورت عینی ببینید، خواهید آموخت 

که خود را بپذیرید و راهی را برای پیشرفت خود پیدا کنید.
بنابراین، آسان ترین راه برای شروع کدام است؟

* برداشت هایی که از خود و جهان اطرافتان دارید را یادداشت 
کنید تا بتوانید ســطح درک فعلی خود را تعیین کنید. مواردی را 
که فکر می کنید در انجامشان مهارت دارید یا باید آن ها را بهبود 
ببخشید، یادداشــت کنید. نکته ی کلیدی در این جا این است که 
دریابید کدام ویژگی شما باعث می شود از لیست حذف شوید، اما 

فراموش نکنید که هرگز نباید خودتان را با دیگران مقایسه کنید.
* به چیزهایی که مایه ی افتخارتان هستند یا هر دستاوردی که در 

طول زندگی کسب کرده اید، فکر کنید.
* به دوران کودکی خود و آن چه در آن زمان شــما را خوشحال 
می کرد، بیندیشید. چه چیزی تغییر کرده است؟ چه چیزهایی ثابت 

مانده اند؟ دلیل بروز این تغییرات چیست؟
* دیگران را تشویق کنید که بگویند چه حسی درباره ی شما دارند 

و چگونه فکر می کنند.
در پایان، به دیدگاه تازه ای درمورد خودتان و زندگی تان دســت 

پیدا خواهید کرد.
از دوستان معتمد خود بخواهید شما را توصیف کنند

چگونه بدانید کــه دیگران درباره ی ما چه فکــر می کنند؟ باید به 
بازخوردهای دوست، خانواده و اساتید خود گوش دهید و به آن ها 
اجازه دهید که نقش آینه را بازی کنند. اگر به دنبال چشم اندازی باز، 
صادقانه، انتقادی و عینی هســتید، باید از دوستانتان کمک بگیرید. 
هنگامی  که دوستانتان درباره ی شما صحبت می کنند، باید به آن ها 
احساس امنیت بدهید. طرح سؤالات عمیق راهی عالی برای محکم تر 
کردن روابط است.به دوستانتان بگویید که این کار را برای کمک به 
شما انجام می دهند و قرار نیست آزاری به شما وارد شود؛ هم چنین، 
اگر احســاس می کنید که برای درک کامــل موضوع، توضیحات 
بیش تری لازم دارید، از دوستان خود درمورد موضوعاتی که مطرح 
می کنند، ســؤال کنید. هم چنین، می توانید از دوستانتان بخواهید که 
وقتــی کاری را انجام می دهید کــه می دانید باید تغییر کند، آن را به 
شما یادآوری کنند. به عنوان مثال، اگر می دانید هنگامی  که شخصی 
داستانی را تعریف می کند، می خواهید از آن به نفع خود استفاده کنید. 
از دوستانتان بخواهید که این موضوع را به شما یادآوری کنند تا بتوانید 
متوقفش کنید. از دوستان معتمد خود بخواهید شما را توصیف کنند. به 
آن ها اجازه دهید که در حالی  که دید غیررسمی و صادقانه ی خود را 

ابراز می کنند، احساس امنیت داشته باشند.
اهداف، برنامه ها و اولویت های خود را بنویسید

یکی از بهترین روش ها برای افزایش خودآگاهی نوشــتن اهداف و 
 )Warren Buffet( مقاصد آینده است؛ برای مثال، وارن بافت
از سرمایه گذاران و ثروت مندان شناخته شده ی آمریکاست که دقت 
و زمان زیادی را برای برنامه ریزی خود صرف می کند. برنامه های 
نوشته شده به وی کمک می کنند تا بتواند به ارزیابی نتایج آینده بپردازد؛ 
همچنین، بنجامین فرانکلین برگه ی صورت حساب مانندی را برای 
ارزیابی نکات مثبت و منفی شخصیت خود ثبت می کرده است. با الگو 
قرار دادن چنین روش هایی می توانید نقاط ضعف مربوط به شخصیت 
خود را در جهت بهبود تشخیص دهید و از جنبه های با ارزش آن نیز 

آگاه باشید.

مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی
 استان هرمزگان
شماره تماس : 33340624 

استان  انتظامی  فرمانده  حوادث//  گروه   
هرمزگان از کشــف ۵۵۰ کیلو تریاک در 
یک عملیات منسجم و مشترک پلیسی 

در شهرستان بندرلنگه خبر داد. 
 به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علی اکبر 
جاویدان« در تشــریح این خبر بیان داشت: 
مأمــوران انتظامــی شهرســتان بندرلنگه با 
همکاری عوامل دریابانی شهرســتان با انجام 
اقدامــات اطلاعاتی از تصمیــم قاچاقچیان 
مبنی بر جابجایی موادمخدر مطلع و پیگیری 
موضوع را بصــورت ویژه در دســتور کار 

خود قرار دادنــد.  وی افزود: مأموران پلیس 
مبارزه با مواد مخــدر بندر لنگه با همکاری 
مامورین پاســگاه انتظامی برکه ، رســتاق و 
عوامل دریابانی با تشکیل چند اکیپ با کنترل 
نامحسوس و گشت زنی در محور گریز واقع 
در حوزه اســتحفاظی شهرستان، یکدستگاه 
خودرو کوئیک، یکدســتگاه پرایدوانت و دو 
دستگاه موتورسیکلت متعلق به قاچاقچیان را 

رؤیت و به آنان دستور ایست صادر کردند. 
 این مقام ارشــد انتظامی استان تصریح کرد: 
رانندگان بدون توجه به فرمان پلیس و علائم 

بازدارنده با تغییر مســیر اقدام به فرار نمودند 
که با توجه به ســرعت عمل مأموران پس از 
طی مسافتی تعقیب وگریز خودورها متوقف و 
در بازرســی از آن، ۵۵۰ کیلوگرم ماده مخدر 
از نوع تریاک کشف شد.  ســردار جاویدان 
با اشــاره به دستگیری قاچاقچیان و پیگیری 
پلیس جهت شناســایی و دســتگیری سایر 
عناصر این باند، تصریح کرد: طی این عملیات 
دو دستگاه خودرو به همراه دو دستگاه موتور 

سیکلت متعلق به قاچاقچیان توقیف گردید. 
 فرمانده انتظامی اســتان هرمــزگان ضمن 

قدردانی از همکاری خــوب مردم با پلیس 
در شناســایی و کشــف جرائم و دستگیری 
مجرمان، بیان داشت: پلیس با بکارگیري تمام 
توان عملیاتــي و انتظامي خود در تأمین نظم 
و امنیت شهروندان تلاش مي کند و لازم است 
شهروندان نیز با رعایت نکات ایمني و امنیتي 
در پیشــگیري از جرائم، هرگونه اطلاعات و 
اخبار در خصوص توزیع کنندگان مواد مخدر 
را از طریق ســامانه پاسخگوی ۱۲۸ پلیس 
مبارزه با مواد مخــدر و تلفن ۱۱۰ به پلیس 

اطلاع دهند. 

نقش کمربند ایمنی
 در کاهش آسیب های ناشی از تصادفات 

  گروه حوادث// کمربند ایمنی ابزاری ساده اما 
مهم در کاهش آسیب های ناشی از تصادفات و 
جلوگیری از پرتاب شدن سرنشین به خارج از 

خودرو می باشد. 
   کمربند ایمني ابزار مهارکننده براي حفاظت سرنشینان 
خودرو از برخورد با قســمت هاي داخلي خودرو و 
جلوگیري از پرتاب شــدن فرد به خارج از اتومبیل 
در مواقع حرکت هاي شدید ناشی از توقف ناگهاني، 
تصادفات، واژگوني و ســوانح می باشــد.  این ابزار 
نقش قابل توجهي درکاهش تلفات جاني در حوادث 
خودرویي داشته به طوري که برابرگزارش تحقیقاتي 
اداره ملي امنیت ترافیــک بزرگراه در ایالات متحده 
کمربند ایمني ســالانه جان حدود ۱۳ هزار نفر را از 
مرگ نجات مي دهد. بر این اساس کمربند ایمني در 
تمامي کشورهاي عضو اتحادیه اروپا امري اجباري 

مي باشد. در اهمیت بستن کمربند ایمني اتومبیلي را 
 که با سرعت ۸۰ کیلومتر برساعت با مانعي برخورد

مي کند را در نظر بگیرید:  در دو صدم ثانیه سپر جلو 
در هم مي شــکند، اتومبیل فشاري بیش از سي برابر 

وزن خود را تحمل مي کند.  
در چهار صدم ثانیه: راننده و سرنشــینان هرکدام با 

فشاري برابر با ۲ تن به جلو پرتاب مي شوند. 
در پنج صدم ثانیه: بدن راننده با همان نیروي ۲ تني با 

فرمان اتومبیل برخورد مي کند.  
در هفت صدم ثانیه: سرنشــین جلویي به داشــبور 
برخورد مي کند.  در نه صدم ثانیه: سر سرنشینان به 

شیشه جلو اتومبیل برخورد مي کند. 
 در یک دهم ثانیه: سرنشینان عقب نیز به سرنشینان 

جلو مي پیوندند.  
و یادتان باشد که هنوز۹۰ ثانیه اول باقي مانده است. 

گروه حوادث// فرمانده پایــگاه دریابانی میناب از 
شناسایی خط لوله انتقال سوخت قاچاق به طول ۵۰ 

متر در سواحل این شهرستان خبر داد. 
  کریم محمودثانی فرمانده پایگاه دریابانی میناب با اعلام 
این خبر گفت: مرزبانان پایگاه دریابانی میناب با استفاده 
از منابع اطلاعاتی مطلع شدند قاچاقچیان در سواحل به 
طرز ماهرانه ای اقدام به جاسازی چندین خط لوله انتقال 
سوخت قاچاق در زیرماسه های دریا کرده اند. وی افزود: 
براساس این گزارش بلافاصله اکیپ های گشت دریایی 
و خودرویی برای جســتجو و انهدام این خطوط لوله به 

موقعیت اعزام شده و پس از ساعت ها جستجو در محل 
با هوشیاری موفق شدند انشعابات این لوله ها را که در 
زیر ماسه های ساحل جاسازی شده بود را شناسایی کنند.

فرمانده پایگاه دریابانی میناب ادامه داد: قاچاقچیان این 
خطوط لوله را در زیرماســه ها و آب دریا جاسازی و 
از آن طریق ســوخت را از ساحل به دریا و شناورهای 
متخلــف انتقال می دادند. به گزارش فارس، ســرهنگ 
محمودثانی در خاتمه گفت: مامورین با هوشیاری موفق 
به بیرون کشیدن و کشف ۵۰ متر لوله و انهدام ۲۰۰ متر 

لوله انتقال سوخت قاچاق  شدند.

کشف خط لوله 50 متری انتقال سوخت قاچاق از زیر ماسه های ساحلی میناب

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان قشم از شناسایی و 
کشف یک دستگاه موتورسیکلت 7۵۰ سی سی قاچاق در این 

شهرستان خبر داد.  
   به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »مهراب کاظمی« در تشریح این 
خبر بیان داشــت: ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز و پلیس 
آگاهی قشم، با انجام کار اطلاعاتی از نگهداری و استفاده یک دستگاه 
موتورسیکلت سنگین قاچاق توسط یکی از شهروندان مطلع و پیگیری 
موضوع را در دســتور کار قرار دادند.  وی افــزود : ماموران پس از 
اطمینان از صحت موضوع، با تشــکیل یک تیم به محل مورد نظر که 
از قبل شناســایی شده بود اعزام شــدند و در بازرسی از یک منزل ، 
یکدستگاه موتورســیکلت خارجی CC ۷۵۰ فاقد هر گونه مدارک 
مثبته گمرکی و قاچاق کشف و ضبط کردند. این مسئول انتظامی ارزش 
این موتورســیکلت قاچاق کشف شده را بنا به اعلام نظر کارشناسان 
اقتصادی ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال عنوان کرد.  فرمانده انتظامی 
شهرستان قشم اظهار داشت: دراین رابطه یک متهم دستگیر و با تشکیل 

پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شد. 

 موتورسیکلت 5 میلیاردی قاچاق 
در توقیف پلیس قشم  

 گروه حوادث// رئیس پلیس راه استان هرمزگان از وقوع تصادف 
رانندگی یک دســتگاه پژوه ۴۰۵ با وانت پیکان، با ۲ کشته و یک 

مجروح در محورهای مواصلاتی شهرستان بستک خبر داد.  
  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »مهدی نیکبخت« با اعلام این 
خبر گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ یک فقره 
تصادف در محور »تنگ بستک« رخ داد که مأموران جهت بررسی 
صحنه به محل اعزام شدند. وی افزود: طی بررسی های به عمل آمده 
و شواهد عینی مشخص شد یک دستگاه پژو۴۰۵ در محور مربوطه 
در حال حرکت بود که با یک دستگاه وانت پیکان برخورد و منجر به 
 وقوع این حادثه مرگ آفرین شده است. سرهنگ نیکبخت اضافه کرد:
 بر اثر این سانحه رانندگی متأسفانه دو سرنشین خودروی پژو۴۰۵ 
در دم فوت و راننده وانت پیکان نیز به شدت مجروح و جهت ادامه 
درمان توســط نیروهای امدادی به بیمارستان بستک منتقل شدند. 
رئیس پلیس راه هرمزگان ضمن توصیه به شهروندان از رانندگان 
خواســت: در رانندگی همیشه جانب احتیاط را رعایت کنند و 
با احتــرام به قوانین و مقررات از وقوع حوادث تلخ و دلخراش 

رانندگی جلوگیری نمایند.

تصادف پژو ۴۰5 با وانت پیکان
 ۲ کشته بر جای گذاشت  

کوتاه از حوادث

مفقودی نوبت اول
 سند مالکیت  خودرو مینی بوس  

 تیپ : هیوندا  پلاک :۲۲5۴۲ شخصی قشم 
مالکیت : موسسه فرهنگی هنری جهانگیر 

قشم شماره شاسی 6۹51۳6  شماره موتور : 
5۲۲۳6۰۳   مدل ۲۰۰6    رنگ : سفید 
مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

آگهی تغییرات
 شرکت ســهامی خاص صندوق حمايت 
از توسعه منابع طبیعی اســتان هرمزگان به 
شناسه ملی 14007214868 و به شماره ثبت 
18021 به استناد صورتجلسه هیئت مديره 
مورخ1402/3/22 تصمیمات ذيل اتخاذ شد : 
ســمت اعضا هیئــت مديره به قــرار ذيل 

تعیین گرديد : شــرکت مادرتخصصی صندوق حمايت ازتوســعه 
سرمايه گذاری دربخش کشاورزی ثبت شده به شماره ثبت 81046 
و شناســه ملی 10101257100 به نمايندگی آقای اسحق مدبر با کد 
ملی5379737595 به ســمت رئیس هیئت مديره شرکت آب زهش 
خلیج فارس به شــماره ثبت 6339 و شناســه ملی10800091228 
به نمايندگــی آقای حبیب اله باســره باکدملــی 3391858583 به 
سمت نايب رئیس هیئت مديره شــرکت آبادگران ساحل هرمزگان 
به شماره ثبت 12882 و شناســه ملی 10800153971 به نمايندگی 
آقــای عبداله رحمانی فر با کدملی 3391714484 به ســمت عضو 
هیئت مديره شرکت بازرگان پويش نهاده سبز به شماره ثبت 18104 
و شناســه ملی 14007293329 به نمايندگی آقای اســحق پوش با 
کدملی 3380241857 به ســمت عضو هیئت مديره شرکت فراگیر 
سخت کوشــان آبخیزداری کوهشاه به شــماره ثبت 487 و شناسه 
ملی 14006081299 به نمايندگی آقای اســداله حسین پور باکدملی 
3479599710 به سمت منشی هیئت مديره شرکت جوانه سبز صالح 
آباد به شــماره ثبت 464 و شناسه ملی 14004299575 به نمايندگی 
آقای آزاد عوض پور افشــاری با کدملی 3130591699 به ســمت 
عضو هیئت مديره )عضو علی البدل( شــرکت آرين سويل آذر آب 
به شــماره ثبت 353497 و شناسه ملی10103988305 به نمايندگی 
ابوالفضل عبدی لر باکدملی 3410695311 به سمت عضو هیئت مديره 
)عضو علی البدل( آقای حجت دهقانی فور خورجی به شماره ملی 

3071437455 به سمت مديرعامل )خارج از اعضا هیئت مديره (
   کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت با امضای ثابت مديرعامل 
و رئیس هیئت مديره همراه با مهر شرکت و در صورت عدم حضور 
رئیس هیئت مديره با امضا نايب رئیس هئیت مديره معتبر خواهد بود 
 و اوراق عادی و اداری با امضا مديرعامل همراه با مهر شرکت معتبر 

می باشد .  شناسه آگهی )1561758(

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

شرکت آب و برق و تأسیسات قشم
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی شماره 03 - 1402
    شرکت آب و برق و تأسیسات قشم در نظر دارد  مناقصه یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی با موضوع مطالعات، طراحی، تأمین کالا و تجهیزات و ساخت 

سیستم پیش تصفیه با ظرفیت خروجی 3۷5۰ مترمکعب در ساعت به روش EPC را با شرایط مشروحه ذیل برگزار نماید. 
موضوع مناقصه : مطالعات، طراحی، تأمین کالا و تجهیزات و ســاخت سیســتم پیش تصفیه با ظرفیت خروجی 3۷5۰ مترمکعب در ساعت به روش 
 EPC با ســایر مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه.    برآورد اولیه : برآورد اولیه جهت انجام موضوع مناقصه به مبلغ 35۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال 

)سیصد و پنجاه میلیارد ریال( می باشد.   محل اجرای موضوع مناقصه : استان هرمزگان- جزیره قشم.
مدت اجرای موضوع مناقصه : مدت تحویل موضوع مناقصه، مطابق اطلاعات مندرج در اسناد مناقصه میباشد.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان شــرکت در مناقصه موظفند مبلغ 35.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال )سی و پنج میلیارد ریال( را تحت عنوان 
تضمین شرکت در مناقصه به یکي از طرق ذیل تهیه و در پاکت تضمین )الف( قرار دهند.

۱- ضمانتنامه بانکي )مطابق فرم های مندرج در اسناد مناقصه( به مبلغ 35.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال )سی و پنج میلیارد ریال( به مدت اعتباري حداقل9۰ روز 
از تاریخ پایان مهلت تسلیم پیشنهادات و قابل تمدید، صادره از یا تایید شده توسط یکي از بانکهاي دولتي یا خصوصي کشور )داراي مجوز از بانک مرکزي 
جمهوري اسلامي ایران( به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم با شماره ثبت ۶85 و شناسه ملی ۱۰8۶۱5۰۲3۲۶ و کد اقتصادی  ۴۱۱۱۴۶338۴3۷ 
۲- رســید پرداخت به مبلغ 35.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال )ســی و پنج میلیارد ریال( به عنوان ســپرده نقدي به حساب شــماره ۶۱۰۶85 با شماره شبا 

IR300160000000000000610685 نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم. 
خرید اســناد :  بــرای خریــد اســناد مبلــغ ۲۰.۰۰۰.۰۰۰ریال )بیســت میلیــون ریال( به شــماره حســاب ۶۱۰۶85 با شــماره شــبا 

IR300160000000000000610685 به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم واریز گردد.    
مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضیان می توانند از روز دوشــنبه مــورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱3 تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۶ جهت 

دریافت اسناد به نشانی: قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین کن- دفتر امور قراردادها  مراجعه نمایند. 
مهلت تحویل اسناد مناقصه : مهلت تحویل اسناد مناقصه از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۷ لغایت  روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰9 می باشد )آخرین 

مهلت تحویل پاکت ها، پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰9 می باشد(.  
محل تحویل اسناد : قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین کن- دفتر امور قراردادها تلفن : ۰۷۶35۲۴۰88۱-5- 

فکس: ۰۷۶35۲۴۰89۰  
 زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایی پاکت ها : رأس ساعت  9:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۰ در محل کمیسیون معاملات شرکت برگزار 

می گردد. )حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان با معرفی نامه معتبر در جلسه بازگشایی پاکت ها بلامانع می باشد(.
سایر توضیحات : 

* به پیشنهادات فاقد امضاء ، مخدوش و پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی، واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
* برنده مناقصه می بایست، ظرف مدت یک هفته از تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید. در غیر اینصورت مطابق مقررات و 
قوانین موضوعه، تضمین شرکت در مناقصه به نفع مناقصه گزار ضبط و کارسازی می گردد و با نفر دوم مناقصه، قرارداد منعقد می گردد. در این خصوص 

برنده مناقصه )نفر اول( حق هیچگونه ادعا و اعتراضی نخواهد داشت.
* مناقصه گزار در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است.

* هزینه های هر نوبت انتشار آگهی مناقصه و کارشناسی به عهده برنده مناقصه می باشد.
* زبان پیشنهاد، اسناد و مکاتبات مربوط به آن باید به زبان فارسی باشد.

* موضوع مناقصه تا سقف ۲5 درصد )بیست و پنج درصد( قابل تعدیل می باشد.
* سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

نوبت اول



آگهی تغییرات
 شرکت سهامی خاص صندوق حمايت از توسعه منابع طبیعی استان هرمزگان به شناسه ملی 14007214868 و 
به شماره ثبت 18021 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1402/03/09 تصمیمات 
ذيل اتخاذ شد اعضا هیئت مديره برای مدت دو سال به قرار ذيل تعیین گرديدند : شرکت مادر تخصصی صندوق 
حمايت از توسعه سرمايه گذاری بخش کشاورزی به شماره ثبت 81046 و شناسه ملی 10101257100 شرکت 
فراگیر سخت کوشان آبخیزداری کوهشاه به شماره ثبت 487 و شناسه ملی 14006081299 شرکت آب زهش 
خلیج فارس به شماره ثبت 6339 و شناسه ملی 10800091228 شرکت آبادگران ساحل هرمزگان به شماره ثبت 

12882 و شناسه ملی 10800153971 شرکت بازرگان پويش نهاده سبز به شماره ثبت 18104 وشناسه ملی 14007293329 شرکت جوانه 
سبز صالح آباد به شماره ثبت 464 وشناسه ملی 14004299575 )عضو علی البدل( شرکت آرين سويل آذراب به شماره ثبت 353497 و 
شناسه ملی 10103988305 )عضو علی البدل( موسسه حسابرسی کارای پارس به شماره ثبت 710 وشناسه ملی 10861779819، شرکت 
صنعت پايا مهر قشم به شماره ثبت 5119 وشناسه ملی 14005166238 به سمت بازرسان اصلی ، شرکت گیتی گستران گنو به شماره 
ثبت 16343 و شناسه ملی 14005553994 به سمت بازرس علی البدل برای يک سال مالی انتخاب گرديدند . ترازنامه و حساب سود و 
زيان سال مالی منتهی به1401/9/30 به تصويب رسید. روزنامه دريا جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گرديد. )1561759( شناسه آگهی 

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

دوشنبه  13 شهریور 1402

18صفر  1445

سال بیست و دوم شماره 4251

شهرستان

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیر بنادر و 
دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: 
941 هزار و 672 تن کالای نفتی و غیرنفتی از 
ابتدای سال جاری تا کنون در بنادر شرق استان 

تخلیه و بارگیری شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا، »حمیدرضا محمدحسینی 

تختی« با اشاره به جابه جایی 941 هزار و 672 تن 
کالای نفتی و غیرنفتی از بنادر شرق استان افزود: از 
این میزان 207 هزار و 409 تن فرآورده های نفتی و 

734 هزار و 263 کالای غیرنفتی است. 
  وی ادامه داد: در ایــن مدت 26 هزار و 755 تن 
کالا با افزایش 83 درصدی و میزان 109 هزار تن از 

فرآورده هاي نفتی با افزایش 100 درصدی ترانزیت 
شده است. 

   به گفته مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان؛ از مجموع عملیات انجام شده، 235 هزار 
و 17 تــن فرآورده های نفتی و غیرنفتی به صورت 
رویه کابوتاژ )حمل و نقل ســاحلی( در بنادر شرق 

جابه جا شده است. 
   محمدحسینی تختی همچنین با اشاره به ترانزیت 2 
هزار و 322 دستگاه خودرو و ماشین آلات سنگین 
در بندر شهید باهنر گفت: در این رویه نسبت به سال 

گذشته هشت برابر افزایش به ثبت رسیده است. 
 وی اضافه کرد: این میــزان از ترانزیت خودرو به 

کشورهای آسیای میانه و عراق از طریق بندر شهید 
باهنر ترانزیت شده است.  مدیر بندر شهید باهنر با 
اشاره به افزایش 27 درصدی پهلودهی 10 هزار و 
582 فروند از انواع شناورها افزود: از این تعداد 138 
فروند شناور بالای هزار تن و 10 هزار و 444 فروند 

زیر هزار تن بوده است . 

افزایش 100 درصدی ترانزیت فرآورده های  نفتی از بنادر شرق هرمزگان

بخشدار مرکزی بندرخمیر تصریح کرد 
۵۶ میلیارد تومان واریزی

 مالیات ارزش افزوده به ۲۹ دهیاری 

خبر

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیر 
گفت:  دریانوردی غرب هرمزگان  و  بنادر 
بیش از پنج میلیون و 501 هزارتن کالای 
نفتی و غیرنفتی از ابتدای ســال جاری 
تاکنون در بنادر غرب این استان تخلیه و 

بارگیری شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا، »مرتضی سالاری« 
با اشاره به تخلیه و بارگیری پنج میلیون و 501 
هزار و 168 تن کالای نفتی و غیرنفتی در بنادر 
غرب استان اظهار کرد: با این میزان جابه جایی 
14 درصد افزایش نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته به ثبت رسید.وی ادامه داد: از این میزان 
تخلیه و بارگیری انــواع کالا،2 میلیون و 576 
هــزار و 370 تن به جابه جایــی فرآورده های 
نفتــی و 2 میلیون و 924 هــزار و 798 تن با 
افزایــش 37 درصدی به کالاهــای غیرنفتی 
اختصاص داشته است.مدیر بنادر و دریانوردی 
غرب هرمزگان در بخــش دیگری از تخلیه و 
بارگیری66 هزار و TEU 904 کانتینر یخچالی 
با تناژ 699 هزار تن خبــرداد که با این میزان 
جابه جایی بنادر غرب استان توانست افزایش 

28 درصدی را برای خود به ثبت برساند.
  سالاری، حجم صادرات کانتینر یخچالی از 
طریق بنادر غرب این استان را نیز 33 هزار و 
TEU 452 بــا تناژ 350 هزار تن اعلام کرد 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 14 درصدی 
افزایش داشته است.مدیر بنادر و دریانوردی 
غرب هرمزگان از صادرات سه میلیون و 69 
هــزار و 668 تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی 
خبرداد که یک میلیــون و 476 هزار و 521 
تن آن بــا افزایش 34 درصــدی مربوط به 
صادرات غیرنفتی و یک میلیون و 593 هزار 
و 147 تــن به صادرات نفتی اختصاص دارد.

وی اضافــه کرد: از مجمــوع عملیات انجام 
شــده در این مدت، یک میلیون و 854 هزار 
و 874 تن فرآورده های نفتی و غیرنفتی با 10 

درصد افزایش به صورت رویه کابوتاژ )حمل 
و نقل ساحلی( در بنادر غرب استان هرمزگان 

جابه جا شد.
  ســالاری گفت: از این میزان کابوتاژ، 983 
هزار و 58 تن بــه فرآورده های نفتی و 871 
هزار و 816 تــن با 31 درصد افزایش نیز به 

فرآورده های غیرنفتی اختصاص دارد.
  مدیر بنــادر و دریانوردی غرب اســتان با 
اشاره به افزایش 50 درصدی ترانزیت نفتی و 
غیرنفتی در این بنادر، حجم ترانزیت کالاهای 
نفتی و غیرنفتی که عمده آن محموله خودرو 
بوده را 193هزار و 673 تن اعلام کرد.سالاری 
گفت: در این مدت بیــش از 82 هزار و 75 
دستگاه خودرو در بندرلنگه به عنوان چهار راه 
ترانزیت خودرو به کشورهای آسیای میانه و 
عراق ترانزیت شــد که در این بخش نیز 39 
درصد افزایش به ثبت رسید.به گفته وی؛ تخلیه 
این تعداد خودروی ترانزیتی توسط یک هزار 
و 220 فروند شناور فلزی انجام گرفت که پس 
از تخلیه و انجام تشریفات گمرکی توسط 13 
هــزار و 679 کامیون حمل خودرو به مقاصد 
کشورهای عراق و آســیای میانه بارگیری و 
حمل شــدند. مدیر بنادر و دریانوردی غرب 

هرمــزگان در بخش پایانی ســخنان خود با 
اشاره به ثبت ورود و خروج بیش از 14 هزار 
و 521 فروند شناور در این بازه زمانی افزود: 
از این تعداد شناور 833 فروند بالای هزار تن 
و 13 هزار و 688 فروند نیز زیر هزار تن بوده 
است.سالاری ادامه داد: در این مدت389 هزار 
و 847 مســافر در بنادر غرب استان جابه جا 
شده اند که 25 درصد افزایش نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته به ثبت رسیده که 378 هزار 
و 755 نفر آنها در مســیرهای دریایی داخلی 
از بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، 
ابوموسی و سایر جزایر خلیج فارس جابه جا 
شــدند.وی با اشاره به جایگاه نخست بنادر و 
دریانوردی غرب در بخش ترابری ســفرهای 
بین المللی نیــز گفت: در این مدت،13 هزار و 
876 نفر مسافر به مقصد بنادر کشور امارات 
متحده عربی جابه جا شده اند که در همسنجی 
با مدت مشابه ســال قبل29 درصد افزایش 
به ثبت رسیده است.مدیر بنادر و دریانوردی 
غرب هرمــزگان در پایان تعــداد عملیات 
جستجو و نجات از ســوی مرکز جستجو و 
نجات دریایــی)MRCC( بنادر غرب را نیز 
45 عملیات اعلام کرد که منجر به نجات جان 

آگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

نوبت دوم

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین الملل

خرید 
FINNED TUBES

 RHS -                                  0244316   درخواست شماره- T34   

  

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گرديده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا 
به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايندو گواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل دهد در 

هر حال صدورسند مالکیت جديد مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1- محمد ســالارپور  فرزندعلی   به شــماره ملی 4699072550صادره ازرودان در ششدانگ يک باب خانه  به 
مســاحت220 متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 553فرعی از  7 -اصلی واقع در محله چاه تمر  
دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 553فرعی از 7-اصلی بنام محمد شفیع معتمدی معرفی 

گرديده است. 
2-علی نظری   فرزند حیدر  به شماره ملی 4699636489صادره ازرودان در ششدانگ يک باب خانه  به مساحت 
165/20مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک باقیمانده 7 -اصلی واقع درجمال اباد  دهبارز  رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد در ضلع شــمالی قسمت دوم يک عدد پنجره از پلاک 2266فرعی از 7-اصلی  به 

مورد تقاضا باز می باشد.
3- عبدالجلیل قدسی فرزند محمود  به شماره ملی 3390175083 صادره از بندرعباس  در ششدانگ يک باب مغازه 
به مساحت 93/20مترمربع قسمتي از پلاک باقیمانده 7 -اصلی واقع در رودان  دهبارز  رودان هرمزگان  روبروی 

مسجد جامع حقوق ارتفاقی ندارد.
4- حسین کبیری رئیس آباد فرزند محمد  به شماره ملی 3091470709 صادره از زرند  در ششدانگ يک باب 
خانه به مســاحت 73/67مترمربع قســمتي از پلاک باقیمانده 7 -اصلی واقع در  بندمیر رودان  دهبارز  هرمزگان  

حقوق ارتفاقی ندارد
5- مصطفی داوری فرزند محمد  به شــماره ملی 4699106870 صادره ازرودان در ششدانگ يک باب خانه  به 
مساحت 370/46مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 637فرعی از  7 -اصلی واقع در چاه تمر   دهبارز  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 637فرعی از 7-اصلی بنام محمد داوری معرفی گرديده است 
6- حیدر آشوری فرزند اسحق  به شماره ملی 4699924931صادره از رودان  در ششدانگ يک باب خانه 
به مساحت 228/19مترمربع قسمتي از پلاک باقیمانده 7 -اصلی واقع در  بالاشهر  دهبارز  هرمزگان  حقوق 

ارتفاقی ندارد
7-فاطمه طلوعی زعفرانیه فرزند علی اصغر  به شــماره ملی 0793918758صادره ازســبزوار در  قسمتی 
ازششــدانگ يک باب ساختمان  به مساحت 28مترمربع قسمتی از پلاک 629فرعی از  8 -اصلی واقع در 
خیابان شهید سقايی     رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 629فرعی از 8-اصلی ذيل ثبت 624 
صفحات 283 و290 دفتر جلد چهارم بنام محمد حسین پاکدل ثبت وسند مالکیت دريافت نموده ومتقاضی 

موردتقاضا را مالک رسمی خريداری نموده است 
8-الهام مريدی   فرزند غلامحسین  به شماره ملی 4699119298صادره ازرودان در ششدانگ يک باب ساختمان  
به مساحت 203/74مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 485فرعی از  8 -اصلی واقع در بالاشهر معزاباد   
رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 485فرعی از 8-اصلی بنام ورثه اسماعیل کمالی معرفی گرديده است
9-علی میزانی دهبارز فرزند محمد  به شــماره ملی 4699760244صادره از رودان در ششدانگ يک باب مغازه 
به مساحت 28/18مترمربع قسمتی از پلاک 325فرعی  از  8 -اصلی واقع در رودان  بلوار بسیج هرمزگان حقوق 
ارتفاقی ندارد  که پلاک 325فرعی از 8-اصلی  بنام مرضیه امیری انتقال قطعی گرديده اســت وبرابر نامه شماره 
01/29/39987 مورخ 1402/01/26 اداره ثبت احوال رودان  صحت خانم مرضیه امیری واحدی از ورثه وی بنام 

فردوس امیری را تايید نموده است ومتقاضی ملک مورد تقاضا را ازمالک رسمی خريداری رودان نموده است. 

10-طیبه عابدينی   فرزند احمد  به شــماره ملی 4699833926 صــادره از رودان در 
ششدانگ يک باب خانه  به مساحت 159/88مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 1336فرعی از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
دارد  در ضلع جنوبی يک عدد جاکولری از باقیمانده به مورد تقاضا ودر ضلع غربی دو 

عدد پنجره وجاکولری از مورد تقاضا به باقیمانده باز می باشد 
11-فاطمه اسدپور رودان   فرزند عیسی  به شماره ملی 4699086373 صادره ازرودان در ششدانگ يک باب خانه  
به مساحت 143/37مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1252فرعی از  8 -اصلی واقع در بندملاء    
رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 1252فرعی  از 8-اصلی بنام نصراله بحرينی وعبدالله میر حسینی 

وغلام توسلی  معرفی گرديده است
12-حمید حیدری   فرزند غلامرضا به شماره ملی 6089761435صادره از رودان در ششدانگ يک باب خانه  به 
مساحت 185/72مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 580فرعی از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد  
رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 580فرعی از 8-اصلی تاکنون بنام شخصی معرفی نگرديده است 

13-زيور روشی    فرزند علی   به شماره ملی 3030047148صادره از  جیرفت در  ششدانگ يک باب خانه به 
مساحت 199/43مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتی ازپلاک237فرعی از   8-اصلی واقع رودان کلبر رودان 

حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک 237فرعی از 8-اصلی بنام موسی نجفی وشرکاء معرفی گرديده است 
14-مصطفی فرهادی    فرزند پیرداد   به شماره ملی 4690180822صادره از  رودان در  ششدانگ يک باب خانه 
به مساحت 325/81مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتی ازپلاک227فرعی از   8-اصلی واقع رودان کلبر رودان 

حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک 227فرعی از 8-اصلی بنام ورثه احمد رستم معرفی گرديده است 
15-برزو نجفی   فرزند محمد  به شماره ملی 4699152864صادره از  رودان در  قسمتی از ششدانگ يک باب 
خانه به مساحت 68/87مترمربع قسمتی ازپلاک1336فرعی از   8-اصلی واقع  در رودان پشته معزاباد رودان حقوق 

ارتفاقی  ندارد
16-علی رون   فرزند مهدی  به شماره ملی 4699161790صادره از  رودان در  ششدانگ يک باب خانه به مساحت 

306مترمربع قسمتی ازپلاک1336فرعی از   8-اصلی واقع در رودان پشته معزاباد رودان حقوق ارتفاقی  ندارد
17-مريم  رون   فرزند مهدی  به شــماره ملی 4699158536صادره از  رودان در  ششــدانگ يک باب خانه به 
مســاحت 354/28مترمربع قســمتی ازپلاک1336فرعی از   8-اصلی واقع در رودان پشته معزاباد رودان حقوق 

ارتفاقی  ندارد
18-فرشید دهقان نژاد   فرزند اسماعیل  به شماره ملی 4690180938صادره از  رودان در  ششدانگ يک باب خانه 
به مســاحت 246/46مترمربع قسمتی ازپلاک1336فرعی از   8-اصلی واقع در رودان پشته معزاباد رودان حقوق 

ارتفاقی  ندارد
19-رضا ثبات قدم    فرزند محمد به شماره ملی 3130535934صادره از بافت در ششدانگ يک باب ساختمان  
به مساحت 147/08مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 334فرعی از  8 -اصلی واقع در دلگشا رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 334فرعی از 8-اصلی بنام قاسم کهن  معرفی گرديده است
20- عبدالحجت نظری فرزند مختار به شــماره ملی 3340148343 صادره از بندر لنگه در ششدانگ يک قطعه 
زمین باغی  به مساحت 30000/68متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 17-اصلی  واقع در 
روستای ماشنگی رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد  يک راه خاکی از ضلع  شرقی مورد تقاضا بطرف ضلع غربی 

از باقیمانده به موردتقاضا باز می باشد . 97 م/الف
تاريخ انتشار نوبت اول:  5/28 /1402   

تاريخ انتشارنوبت دوم:   13 / 6 /1402   
  یحیی شیروانی-  رئیس اداره ثبت اسناد رودان

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 امین درســاره گروه شهرستان// بخشدار مرکزی شهرستان 
خمیرضمن تبریک هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
دولت به ویژه شهیدان رجایی و باهنر اظهارداشت: مدیران باید 
با عنایت به رویکرد مردم مدارانه دولت و تکریم ارباب رجوع، 
اخلاق و رفتار شهدای دولت را الگوی همیشه خود قرارداده و با 
تلاش شبانه روزی، زمینه های رشد و پیشرفت کشور سرافراز و 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را فراهم آورند. به گزارش 
خبرنگار دریا، محمد محســنی در ادامه بیان کرد: نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران با تدابیر مقام معظم رهبری و تلاش 
شبانه روزی ریاست محترم جمهور، خدمات ارزنده ی برای مردم 
به ارمغان رسانده است. محسنی با بیان اینکه هفته دولت فرصتی 
مناسب برای بیان عملکرد نظام به مردم است گفت:56میلیارد 
تومان واریزی مالیات ارزش افزوده توسط دولت در مدت زمان 
15ماه به 29 دهیاری  از بخش مرکزی بندرخمیر بوده اســت.
وی گفت: این بودجه در راســتای فعالیت های حوزه عمرانی، 
خدماتی، فرهنگی ورزشــی و اجتماعی استفاده شده است.وی 
بیان داشت: در حوزه عمرانی 15هزار مترمربع زیرسازی معابر، 
4هزار مترمربع جدول گذاری،120هزار مترمربع آسفالت معابر 
و زیر سازی 8کیلومتراز راه روستای انجام شده است. محسنی 
ادامه داد: در حوزه خدماتی و ورزشی 5بوستان،7زمین ورزشی 
چمن مصنوعی، یک ســاختمان آتش نشانی وچهار ساختمان 
دهیاری به بهره برداری رســیده و تعــدادی از پروژه ها تا دهه 
فجر آینده به بهره برداری می رســند. وی در پایان از زحمات  
مهندس دوستی استاندار هرمزگان، معاونین استاندار، فرماندار 
بندرخمیر، امام جمعه شهرستان، مدیران و دهیاران و شوراهای 
اسلامی بخش که در راستای توسعه و خدمت به مردم همکاری 

و همراهی داشتند تشکر نمود.

گروه  نــژاد  مطهــری  النــاز   
شهرســتان// مدیــرکل میراث  
و  گردشــگری  فرهنگــی، 
صنایع دســتی هرمزگان گفت: با 
بندرکنگ،  شــهرداری  همکاری 
مرکز اطلاع رســانی گردشگر در 
راه اندازی  کنــگ  تاریخی  بندر 

می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، نشســتی 
بــا حضور محمد محســنی مدیرکل 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی هرمزگان، داوود علی 
خواه شهردار کنگ در راستای قانون 
حمایــت از مرمت و احیاء بافت ها و 

بناهای تاریخی برگزار شد. 
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی هرمزگان با اشاره به 

ظرفیت های تاریخی و گردشــگری 
بندرکنــگ گفــت: ایجــاد مراکــز 
اطلاع رسانی باهدف خدمات مناسب 
به گردشــگران در دســتور کار قرار 
دارد کــه در همیــن راســتا مکانی 
کــه در اختیار این اداره کل اســت با 
همکاری شهرداری مرمت و به مرکز 
اطلاع رسانی گردشگر تبدیل می شود.  
 وی در بخش دیگری از سخنان خود 
بهداشتی  زیرســاخت های  ایجاد  بر 
در بافــت تاریخــی بندرکنگ تأکید 
کرد و افزود: ایجاد زیرســاخت های 
بهداشتی برای افزایش سطح خدمات 
گردشگری ضروری است که این مهم 
باعث افزایش رضایت گردشــگران 

خواهد شد. 
   محسنی خواستار حمایت شهرداری 

از خانــه صنایع دســتی بندرکنــگ 
شــد و اظهار کرد: توســعه و ترویج 
صنایع دســتی موجب پویایی اقتصاد 

بندر تاریخی کنگ می شود. 
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی هرمزگان تأکید کرد: 
ایجاد اکوسیستم گردشگری، اسکان، 
حمل ونقل، خدمات پذیرایی و ایجاد 
دریایی  و  ســاحلی  زیرساخت های 
از نیازهای اساســی شهر ساحلی و 
تاریخی کنگ اســت که می بایست با 

تعامل و همکاری بیشتر محقق شود. 
  علــی خواه شــهردار بندرکنگ در 
این نشســت بر تقویت همکاری های 
مشــترک تأکید و آمادگی شهرداری 
برای همکاری بــا میراث فرهنگی را 

اعلام کرد.

مرکز اطلاع رسانی گردشگر در بندرکنگ راه اندازی می شود از ابتدای سال جاری تاکنون 
صورت گرفت

تخلیه و بارگیری 
پنج میلیون تن 

انواع کالا در بنادر 
غرب هرمزگان

  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمزگان گفت: موزه جدید مردم شناسی جناح 

بستک تکمیل می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد محســنی با اعلام 
این خبر گفت: با تأکیدات مقام عالی اســتان مبنی بر 
تکمیل موزه جدید مردم شناســی جناح، این موزه با 
همکاری فرمانداری بستک تکمیل می شود.  مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی افزود: بر 
اساس تفاهم نامه منعقدشده در سال 1396 فی مابین این 
اداره کل، فرمانداری و یکی از خیرین شهرستان بستک 
مبنی بر تکمیل و راه اندازی موزه جدید مردم شناسی 
جناح، اسکلت و سقف بنای موزه جدید ساخته شد اما 

عملیات ساخت این موزه متوقف شد. 
  وی با اشاره به اینکه با پیگیری های انجام شده به زودی 
عملیات تکمیل این موزه دوباره از سر گرفته می شود، 
افزود: موزه جدید جناح در زمینی به مساحت 1600 
مترمربع در ورودی شهر جناح در حال ساخت است 
که در طراحی ساخت این موزه از المان های معماری 
جنوب استفاده شــده و ســاختمان آن دارای انستیتو 
باستان شناسی، کارگاه مرمت، پایگاه میراث فرهنگی، 

اکو موزه و خزانه است.
  موزه قدیم مردم شناسی بستک اولین موزه خصوصی 
در اســتان هرمزگان اســت که طی 4 سال به عنوان 
 موزه برتر بخش خصوصی در ســطح کشور  برگزیده

 شده است. 

 موزه جدید مردم شناسی جناح  بستک تکمیل می شود



فروردین :
سفری در پیش دارید، اما با سفر پرمخاطره ای طرف 
هستید و بهتر است که بیشتر مواظب باشید. پولی که 
انتظارش را نداشتید به دست شما می رسد. به صلاح 
شماست که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای 
روز مبادا کنار بگذارید. رفقای قدیمی برنامه های ســرگرم کننده ای 
برای شما تدارک دیده اند و قصد دارند تا با این برنامه حسابی شما 
را شگفت زده کنند. از این اتفاق نهایت استفاده را ببرید و لحظه های 

شادی را در کنار دوستان قدیمی سپری نمایید. 

  اردیبهشت :
لج بــازی و یک دنده بودن را کنــار بگذارید و تعامل 
بهتری با اطرافیان داشته باشــید. به لحاظ مالی روز 
خوبی را در پیش دارید و پولی به دستتان می رسد. از 
این شرایط نهایت استفاده را ببرید و به کمک این پول، اوضاع مالیتان 
را بهبود بخشید.  مهمان های ناخوانده ای در راه منزل شما هستند، در 
نتیجه شــرایط را برای پذیرایی از این مهمان ها آماده کنید و میزبان 
خوبی باشید. امروز احتمال ایجاد مشاجره ای میان شما و همسر یا 
عشق  زندگیتان بر سر چیزهای پیش پاافتاده وجود دارد، اجازه ندهید 

این مشاجره ادامه دار شود.   

  خرداد :
سفری غیرمنتظره انتظار شما را می کشد، اما بهتر است 
که دور این سفر را خط بکشید، چرا که نه تنها به شما 
خوش نمی گذرد، بلکه خطری نیز در کمین شما است. دغدغه های 
مالی حتی برای لحظه ای از ذهن شــما بیرون نمی رود. جایی برای 
نگرانی وجود ندارد، زیرا امروز پولی به دستتان می رسد و وضعیت 
مالیتان بهبود پیدا می کند. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و در 
آینده به گونه ای خرج کنید که مشکلات مالی گریبان شما را نگیرد.   

  تیر :
راهی سفری دورودراز هستید و در این سفر خطرهای 
زیادی سلامت شما را تهدید می کند، در نتیجه تا جایی که امکان دارد 
این سفر را به آینده موکول نمایید. روز شلوغی را در پیش دارید و 
حجم زیاد کارها شما را خسته و کوفته خواهد کرد، اما اجازه ندهید 
کمرتان زیر بار کارهای روزانه خم شود و روحیه ای خستگی ناپذیر 
را برای انجام کارهای شلوغ امروز در پیش بگیرید. قبل از انجام هر 
نقشه ای، جوانب کار را بسنجید و هیچ  کاری را بدون فکر و مشورت 

با افراد باتجربه انجام ندهید. 
  مرداد :

اراده و عزم راسخی ندارید و این روحیه زمینه ناراحتی 
و افسردگی شما را فراهم کرده است. ادامه این رویکرد 
اصلًا به صلاح شما نیست. فکری به حال تقویت اراده خود بردارید 
و کشتی زندگیتان را به ســاحل مقصود برسانید. یکی از آشنایان 
پیشــنهادی برای موفقیت و پیشرفت با شما درمیان می گذارد، این 
پیشنهاد را گوش کنید و مطمئن باشید انجام پیشنهاد این فرد زمینه 

موفقیت های بیشتر شما را فراهم خواهد کرد. 

شهریور :
از حال فروافتادگان غافل نشوید و دست افراد نیازمند 
را بگیرید. مطمئن باشید در همیشه روی یک پاشنه 
نمی چرخد و افرادی که امروز به آنها کمک می  کنید در گرفتاری های 
آینده دست شــما را خواهند گرفت. بیش از حد به مشکلات فکر 
نکنید. به جای اینکه اجازه دهید ذهنتان درگیر مشــکلات باشد، 
تلاش بیشتری به خرج دهید و راه کارهای عملی برای حل مشکلات 

اتخاذ کنید.  
 مهر :

فکر بکری به ذهنتان می رســد. به هر قیمتی که شده به 
ایده ای که به ذهنتان خطور کرده جامه  عمل بپوشــانید. 
مطمئن باشید انجام آن دستاوردهای زیادی به کارنامه موفقیت های شما 
اضافه می کند. عشق بی پایانی به همسرتان دارید، امروز این عشق را نثار 
ایشان کنید و لحظه هایی سرشار از محبت و دوستی را تجربه نمایید. روز 
شلوغی را آغاز کرده اید اما کارها راحت تر از چیزی که انتظار دارید به 

پایان می رسد و فرصتی برای استراحت و تفریح پیدا می کنید. 
 آبان :

برای رسیدن به موفقیت باید زندگی را جدی بگیرید و با 
اراده محکم مشکلات را پشت سر بگذارید. ورشکستگی 
در کمیــن شماســت و اگر بیشــتر از همیشــه به فکر 
صرفه جویی و پس انداز نباشید، دیری نخواهد پایید که مشکلات مالی 
شما را از پا در بیاورند. قبل از هرگونه تصمیم گیری، نظر اعضای منزل 
را جویا شوید و با آنها مشورت کنید. این رویکرد نه تنها دستاوردهای 
مهمی برای شــما به دنبال خواهد داشت، بلکه صمیمیت بیشتری میان 
اعضای خانواده برقرار می کند. تصمیم های مهم زندگی را به تنهایی اتخاذ 

نکنید و نظر اعضای خانواده را جویا شوید.
   آذر :

روزی همــراه بــا ناراحتی و نگرانــی در پیش  روی 
شماست. اجازه ندهید این نگرانی ها روز شما را خراب 
کند و در هر شــرایطی آرامش خود را حفظ کنید. به لحاظ مالی روز 
خوبی را در پیش دارید و پولی به دستتان می رسد، به صلاح شماست 
که قسمتی از این پول را برای آینده کنار بگذارید. تغییرات کوچکی را 
در منزل یــا محل کار انجام دهید و با این تغییرات روحیه تان را بهبود 
بخشید. خاطره های خوش گذشته در ذهن شما تداعی شده و یاد ایام 

قدیم افتا ده اید، از این روحیه نهایت استفاده را ببرید. 
 دی :

انسان خلاقی هستید، اما تاکنون فرصتی برای خلاقیت پیدا 
نکرده اید و اطرافیان از استعداد های شما بی خبر هستند. 
امروز شرایطی فراهم می شــود تا خلاقیت های خود را به رخ دیگران 
بکشــید و سری در میان ســرها درآورید. روحیه اجتماعی دارید و از 
حضور در بین جمعِ دوستان و آشــنایان لذت می برید، اما امروز اصلا 
حوصله کسی را ندارید و می  خواهید تنها باشید، بخت با شما یار است چرا 
که فرصتی دست می دهد تا با خودتان خلوت کنید و از تنهایی لذت ببرید.  

   بهمن :
امروز بوسیله دوستان و آشــنایان با فرد سرشناس 
و مهمی آشنا می شــوید و گفتگویی میان شما و این 
فرد ایجاد خواهد شد. ســخن های این فرد تاثیر زیادی روی شما 
می گــذارد، در نتیجه حرف های ایشــان را آویزه  گوش کنید و در 
آینده همیشه به یاد گفته های این فرد باشید. فردی به شما پیشنهاد 
سرمایه گذاری می کند، این پیشنهاد را جدی بگیرید و زمینه افزایش 

درآمدتان را فراهم کنید.  
  اسفند : 

کودک درون شــما امروز زنده شده و یاد خاطره های 
قدیمی می افتید. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید 
و لحظه های شــادی را تجربه کنید. یکی از آشــنایان امروز روش 
سودمندی را برای افزایش درآمد با شما درمیان می گذارد. این روش 
را به کار بگیرید و زمینه دستیابی به درآمد بیشتری را فراهم کنید. 
مجبور می شــوید وقت زیادی از روز را به رسیدگی به مشکلات 

اعضای خانواده سپری کنید.
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  گروه اقتصادی// مدیرکل بنادر و دریانوردی 
اســتان هرمزگان با اعلام کاهش مدت زمان 
انتظار نوبت کشتی های استاندارد و بزرگ در 
بندرشهیدرجایی، گفت: صف نوبت کشتی های 
سایز بزرگ با صف کشتی های کوچک در بندر 

شهید رجایی جداسازی شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حسین عباس نژاد با اشاره به 
اینکه طی چند سال گذشته ورود  کشتی های کوچک 
و غیراســتاندارد کانتینری به بزرگترین بندر تجاری 
و کانتینری کشور یعنی بندرشــهیدرجایی افزایش 
چشمگیر و غیرمترقبه ای داشته است، اظهار داشت: 
آمارتردد این دسته از شــناورها به دو برابر افزایش 
پیدا کرده، در حالی که طراحی، ســاختار و همچنین 
تجهیزات موجود در این بندر متناسب و مخصوص 

کشتی های استاندارد و بزرگ کانتینری است.

  مشکلات عدیده ناشی از حضور گسترده 
شــناورهای کوچــک و غیراســتاندارد در 

بندرشهیدرجایی 
  وی ادامه داد: در نتیجه حضور گسترده شناورهای 
کوچک و غیر استاندارد مشکلات عدیده ای از جمله 
افزایش ریسک های عملیاتی و کاهش ضریب ایمنی 
به لحاظ ساختار غیر اســتاندارد این شناورها در 
تطابق با شناورهای اســتاندارد کانتینری که عامل 
افزایش حوادث تلقی می شــود را به دنبال داشــته 
اســت.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
با بیان اینکه کاهــش نرم های عملیاتی و در نتیجه 
کاهش بهره وری عملیات تخلیه و بارگیری کشتی ها 
از دیگر مشکلات به وجود آمده است، عنوان کرد: 
استهلاک شدید تجهیزات تخلیه  و بارگیری و اعلام 
نارضایتی مستمر اپراتورهای این تجهیزات مبنی بر 
شرایط سخت و غیر ایمن انجام عملیات روی این 

شناورها از دیگر موارد قابل اشاره است.
وی افزود: براساس منابع حاصل از بررسی حادثه 
کشتی SL Star که ۲۸ اسفند ماه سال ۹۷ حادث 
و منجر به غرق شــناور گردید عوامل پیش گفته و 
عدم امکان رعایت اصول ایمنی در تخلیه و بارگیری 

اینگونه شناورها منجر به بروز این حادثه شد.
  عباس نژاد ادامه داد: افزایش انتظار نوبت کشتی های 
بــزرگ و گاها لاینری به دلیل صف طولانی ایجاد 
شده توســط شــناورهای کوچک که مرتبا و در 
فاصله های زمانی کوتاه به بندر وارد می شوند و بعضا 
نسبت به تخلیه یا بارگیری ده ها کانتینر اقدام می کنند 
دیگر مشکل به وجود آمده ناشی از حضور گسترده 

شناورهای کوچک و غیر استاندارد است.
وی با بیان اینکه بررسی های به عمل آمده بیانگر آن 
است که یکی از دلایل افزایش حضور شناورهای 
کوچک به دلایل اقتصادی و پایین بودن هزینه های 
استفاده از این شناورها به جای استفاده از شناورهای 
بزرگ است، اظهار داشت: عموما شناورهای بزرگ 
متردد به بندر با ظرفیتی به مراتب پایین تر از ظرفیت 
اسمی خود در حال جابجایی کانتینر در همان مسیر 
تردد شــناورهای کوچک هستند و بعضا چند روز 
معطل دریافت کانتینر برای تکمیل ظرفیت خود در 

لنگرگاه می شوند.
  اقدامات انجام شــده در راســتای کاهش 

انتظار نوبت کشتی های بزرگ
 مدیــرکل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان افزود: 

باتوجه به مشکلات حادث شده و در راستای رفع 
چالش های موجود به منظور افزایش ایمنی عملیات 
و همچنین کاهش انتظار نوبت کشــتی های بزرگ، 
اقدامات مهمی از جملــه افزایش ظرفیت عملیات 
یدک کشــی از طریق خرید یا اجاره یدک کش های 
جدید و همچنین کاهش زمان خارج از سرویســی 
تجهیــزات بندری تخلیه و بارگیــری کانتینرها در 
دســتور کار ســازمان بنادر و دریانوردی و بندر 
شــهیدرجایی قرار گرفت.عباس نــژاد ادامه داد: از 
دیگر اقدامات انجام شده می توان به انجام تعمیرات 
و راه انــدازی تجهیزات مســتقر در ترمینال قدیم 
کانتینری و در نتیجه افزایش ظرفیت عملیات تخلیه 
و بارگیری کانتینر به میزان ۵۰۰ هزار tEU کانتینر 
در ســال و تخصیص اســکله های یاد شده برای 
عملیات شناورهای کوچک اشاره کرد.وی با بیان 
اینکه جداسازی صف نوبت کشتی های سایز بزرگ 
با صف کشتی های کوچک مدنظر قرار گرفته است، 
خاطرنشان کرد: این اقدام به نحوی صورت گرفته 
که ترمینال یک کانتینری برای پهلودهی شناور های 
کوچک و ترمینال دو کانتینری برای ارائه خدمات به 

کشتی های بزرگ اختصاص یافته است.

  اطلاع رســانی به انجمن ها و شرکت های 
کشــتیرانی در خصوص اجرای رویه جدید 

پهلودهی شناورها
  مدیــرکل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان افزود: 
اطلاع رســانی به انجمن ها و شــرکت های کشتیرانی 
در خصوص اجرای رویه جدید پهلودهی شــناورها 
و توصیه به اســتفاده از ظرفیت سایر بنادر برای تردد 
کشتی های کوچک دیگر اقدام مهم صورت گرفته است.

  عباس نژاد با اشــاره به اینکــه پس از تمهیدات 
انجام شده شــاهد کاهش انتظار نوبت کشتی های 
اســتاندارد و بزرگ به بندر شهیدرجایی بوده ایم، 
بیان کرد: انتظار نوبت کشتی های بزرگ و استاندارد 
از متوسط ۵۶ ساعت در فروردین سال جاری به 
متوسط ۴۸ ساعت در شهریور امسال کاهش پیدا 
کرده اســت. وی افزود: انتظار می رود با همکاری 
انجمن و شرکت های کشتیرانی، صاحبان کالاو سایر 
بخش های ذیربط شرایط تردد کشتی های استاندارد 
و بزرگ متناســب با ظرفیت هــا و امکانات بندر 
شهیدرجایی بیش از پیش فراهم و از ظرفیت سایر
 بنــادر نیز جهــت تــردد شــناورهای کوچک

 استفاده شود.

یادداشت

امتیاز سه و چهار فرزندی ها در 1۶1 هکتاری بندرعباس باشد

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان تاکید کرد 

استفاده ازظرفیت سایر بنادر برای تردد کشتی های کوچک

پایان جولان مشاوران املاک غیرمجاز در بازار مسکن تهران    
  گروه اقتصادی  // مشــاوران امــلاک غیرمجاز یکی از 
علت های ســوداگری و افزایش قیمت مســکن معرفی 
می شوند که دولت سیزدهم و وزارت راه و شهرسازی برای 
ساماندهی این بنگاه های مسکن غیرمجاز اقدام کرد که 
تعدادی از این ها پلمب شدند و تاکنون این اقدام به نتایج 

بسیار قابل قبولی در این بخش رسیده است. 
  ساماندهی بازار مسکن چه در حوزه تولید و چه عرضه به عنوان 
یکی از اهداف اصلی دولت سیزدهم بوده است و به همین منظور 
در کنار تولید و ســاخت مسکن در طرح نهضت ملی مسکن، 
طرح برخورد با دلالان و سوداگران در این حوزه نیز به صورت 

جدی به خصوص از ابتدای سال جاری آغاز شده است.

  در این بین مشاوران املاک غیرمجاز به عنوان یکی از سوداگران 
اصلی بازار مسکن شناخته می شوند که در سال های گذشته شاهد 
رشد قارچ گونه آنها به خصوص در کلان شهر مانند تهران بودیم.

کسب سود به عنوان یکی از دلایل اصلی رشد فزاینده و غیر قابل 
باور این بنگاه ها در بازار مسکن تهران بوده که با دست اندازی در 
بخش مسکن چه در خرید و فروش و چه رهن و اجاره سبب 
شدند تا این حوزه به صورت جدی دچار نابسامانی های زیادی 
شــود. دولت نیز با هدف برخورد با مشاوران املاک غیرمجاز 
به خصوص از ابتدای امســال تاکنون در تهران اقدامات جدی 
انجام داده که مجموع اقدامات صورت گرفته نه تنها سبب پایان 
یافتن جولان این مشاوران غیرمجاز در تهران شد؛ بلکه تا حدود 

زیادی آرامش و ثبات نیز به این بازار برگشته است.
  طبق آمار ارائه شــده حدود ۱۱ هزار مشاور املاک در سطح 
تهران فعال است که در سه ماهه نخست امسال، ۹ هزار و ۵۰۰ 
بازرسی از مشاوران املاک در تهران صورت گرفته که موجب 
شناسایی یک هزار و ۲۰۵ بنگاه املاک غیرمجاز شد، همچنین 
از این تعداد تاکنون ۸۰۵ مشــاور املاک غیرمجاز پلمب و ۸۵ 

میلیارد تومان نیز از آنها جریمه دریافت شده است.
  اخطــار به ۲ هــزار و ۱۰۰ بنگاه از دیگــر اقدامات با هدف 
ساماندهی بازار مسکن در تهران در سه ماهه نخست امسال بوده 
است.داشتن مجوز فعالیت صنفی، نصب نرخ نامه در معرض دید 
مشتریان، اخذ درست و قانونی حق کمیسیون املاک و اعطای 

کد رهگیری بدون دریافت وجه به متقاضیان، از مواردی است که 
در بازرسی های املاک مورد توجه و تدقیق گشت های بازرسی 

قرار می گیرد.
  این اقدامات در حالی صورت می گیرد که در سال های گذشته 
به دلیل نبود نظارت در بازار مســکن، این بنگاه ها به صورت 
قارچ گونه رشد کرده و در سایه بی تفاوتی دولت قبل و خلاهای 

قانونی شاهد دست اندازی های بی سابقه آنها در این بازار بودیم.
  به گزارش ایرنا، اما امروز اقدامات دولت سیزدهم و برخوردهای 
جدی صورت گرفته در این بخش موجب شده تا نه تنها شاهد 
برچیده شدن بساط آنها از بازار مسکن باشیم، بلکه آرامش نسبی 

نیز به این بازار برگشته است.

  در مهرماه سال 1۴۰۰که ثبت نام از متقاضیان 
طرح نهضت ملی مسکن در کشور آغاز شد، از 
بندرعباسی ها ثبت نام نشد و بعد گفتند هر 
کس متقاضی مسکن است، می تواند درسایت 
ثبت نام نهضت ملی مســکن، گزینه شهرک 
علوی در ۵۰ کیلومتــری غرب بندرعباس را 
از اعتراضات گســترده  انتخاب کند که بعد 
به این جانمایی، بالاخره مســئولان استان و 
از جمله اســتاندار هرمزگان خبر از جانمایی 
اجرای طرح را در اواخر همان ســال داد و در 
نیمه تیرماه سال 1۴۰1 از متقاضیان بندرعباسی 
ثبت نام شــد و به بهانه عــدم الحاق اراضی 
مورد نیاز، اجــرای این طرح در بندرعباس به 
تعویق افتاد تا اینکه در نیمه مردادماه و دقیقا 
بعــد از 1۳ماه از ثبت نام و در واقع در ســال 

سوم فعالیت دولت ســیزدهم، طرح نهضت 
ملی مســکن در بندرعباس در شمال اتوبان 
شــهیدرجایی وارد فاز اجرا شــد تا 1۵ هزار 
 واحد طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس

 ساخته شود.
  حال که اعلام شده است که با الحاق ۱۶۱ هکتار 
از اراضی شــمال اتوبان شهیدرجایی موافقت شده 
واین ۱۵ هزار واحد در این محدوده ساخته می شود 
و بارها مسئولان اســتان اعلام کرده اند که در این 
۱۶۱ هکتار، زمین به انــدازی کافی برای افزایش 
تعداد واحدهای مســکونی و واگذاری زمین برای 
طرح های مسکن ســازی و... وجود دارد؛ اما گویا 
برای ســه فرزندی ها به بالا در این اراضی، زمین 
واگذار نشده و زمین های واگذاری در شهرک علوی 
اعلام شده است و به خانواده های چهارفرزندی زیر 

۲۰ ســال نیز اعلام شده اســت که در داخل شهر 
بندرعباس زمین داده نمی شــود و خارج از شهر 
زمین واگذار می شــود. اگر که دولت می خواهد 
از طرح جوانــی جمعیت حمایت کند وخانواده ها 
را تشویق به فرزندآوری کند واز طرفی دیگر بهانه 
نداشتن زمین در شهر بندرعباس وجود ندارد، پس 
چرا مسئولان حاضر نیســتند که در داخل شهر و 
اراضی ۱۶۱ هکتــاری الحاقی و زمین های مازاد 
ادارات به خانواده های ســه و چهارفرزندی زمین 
واگذار کنند؟ چه کسی حاضر است در فاصله چندده 
کیلومتری از بندرعباس خانه بســازد و رفت وآمد 
کند ودر این جاده های ترانزیتی ناایمن جان شــان 
را ازدست دهند؟ آیا مسئولانی که چنین تصمیماتی 
می گیرند، خودشــان حاضرند در چنین شرایط و 
مناطقی زندگی کنند؟ شهرک علوی برای کارکنان 

صنایع غرب بندرعباس و روســتاها ویا ســاکنان 
شهرهای اطراف این شهرک شاید مناسب باشد که 
در آنجا ســاکن شوند، اما برای بندرعباسی منطقی 
نیست در جایی بخواهند زندگی کنند که روزانه صد 
کیلومتر را رفت وآمد کنند و از طرفی فاقد امکانات 
لازم باشد. در شــهرک علوی بایستی بیمارستان، 
مدرسه، ورزشــگاه، تفریحگاه، اماکن تجاری و... 
احداث شود تا ســاکنان نیازی به تردد چندانی به 

خارج از شهرک نداشته باشند. 
  امام علی علیه السلام می فرمایند : آنچه برای خود 
می پسندید، برای دیگران هم بپسندید وآنچه برای 

خود نمی پسندی، برای دیگران هم مپسند.
  موضوع دیگر است که بایستی دولت شرایطی را 
فراهم کند تا هیچ ایرانی که تاکنون از امتیاز مسکن 
وزمین دولتی استفاده نکرده، بتواند در طرح نهضت 

ملی مسکن ثبت نام نماید و همچنین شرایط ثبت 
نام سه فرزندی های زیر۲۰سال هم فراهم شود و 
به آنها زمین یا ملک داده شــود. همچنین پالایش 
ثبت نام کنندگان سال گذشته طرح نهضت ملی مسکن 
در بندرعباس که به درازا کشــیده اســت، بایستی 
سریعتر به پایان برسد و ثبت نام از متقاضیان جدید 
نیز آغاز شــود. از طرفی دیگر اگر کسی از طرح 
مسکن مهر انصراف داده است و امورات اداری اش 
به پایان رســیده است، نباید بعد از گذشت ۱۴ ماه 
همچنان، فرم ج وی قرمز باشــد و بایستی تدبیری 
اندیشیده شود تا همان طور که متولیان مربوطه وعده 
می دهند، چند روزه در هیات نمایندگی بررســی و 
تعیین تکلیف شــود تا در طرح های بعدی دولت 
از جمله نهضت ملی مسکن بتواند ثبت نام شود و 

حقش ضایع نشود.

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com1359
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گزارش اختصاصــی // مدیرکل خدمات عمومی 
وزارت صمت در مکاتبه با اتحادیه کشوری کسب 
دیوار  فعالیت  تعلیق  کارهای مجازی خواستار  و 
و شیپور به دلیل عدم اجرای ضوابط خاص درج 

آگهی شد.
  به گزارش تسنیم، مکاتبه محمدحسین قمری مدیرکل 
دفتر خدمات عمومی وزارت صمت با اتحادیه کشوری 

کسب و کارهای مجازی به شرح زیر است؛
با عنایت به بند )۲( مصوبه جلسه مورخ۱۴۰۲/۰۳/۰۹ 
و اخطار شــماره ۴۱۷۶۱۷ مورخ۱۴۰۲/۰۳/۲۴ و بند 
)۱( مصوبه جلسه مورخ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ و اخطار شماره 
۸۰۵۷۰۸ مورخ۱۴۰۲/۰۵/۲۴ کمیته نظارت بر عملکرد 
شرکت های بازاریابی شبکه ای و کسب و کارهای مجازی 
در خصوص نحوه درج قیمت مســکن در ســکوهای 
نیازمندی های آنلاین و اتصال شرکت آگه پردازان هوشمند 
)دیوار( و نت تجارت اهورا )شیپور( با توجه به عدم اجرای 
ضوابط خاص درج آگهی در سکوهای برخط ) موضوع 
نامه ۶۸۸۷۳/۴۰۰ مورخ۱۴۰۲/۰۴/۲۵ معاون وزیر راه 
و شهرســازی ( در مهلت قانونی مقتضی است؛ برابر بند 
)ب( ماده )۵( آیین نامه اجرایی موضوع مواد )۲(، )۱۲( و 
تبصره ماده )۸۷( قانون نظام صنفی نسبت به تعلیق فعالیت 
 و نماد کســب و کارهای مذکور اقدام و نتیجه به این دفتر

 ارسال شود.
  به گزارش تســنیم، رئیس جمهوری در جلســه اخیر 
شورای عالی مسکن با اشاره به مشکلاتی که سکوهای 
انتشار آگهی در حوزه قیمت ســازی برای مردم ایجاد 
کرده اند گفته بود: در قدم اول نظارت بر ســکوها باید 
از ســوی خود اتحادیه ها انجام شود. قانون نیز همین 
را خواسته اســت که اتحادیه های صنفی خود مامور و 
مسئول باشــند و نگذارند عضوی از آن صنف به مردم 
اجحاف کند. مســئله ســکوها و پلتفرم ها حتما باید 
ساماندهی شود، به نحوی که قیمت سازی و سوداگری 

در این فضا انجام نشود.
  الزام سکوهای انتشار آگهی های املاک به حذف دلالی
ایران جیب هم نوشــت:مراجعه کاربران به منظور انجام 
معاملات آنلاین به پلتفرم ها در حال افزایش اســت. با 
توجه به حجم بالای اســتفاده شهروندان از سایت های 
آگهی فروش، زمینه بروز مشکلات نیز به تبع آن افزایش 
یافته اســت. یکی از بیشترین تخلفات در این پلتفرم ها 
مربوط بــه آگهی فروش یا اجاره املاک اســت که با 
افزایش قیمت مسکن، تخلفات نیز به شکل های مختلفی 
رو به افزایش اســت. تخلفاتی مانند گرانفروشی، درج 
آگهی بدون کســب اجازه از مالک، مزاحمت از طریق 
شماره تلفن برای آگهی دهنده یا کاربران و از همه مهمتر 

دلالی های متعدد از یک آگهی، تنها بخشی از تخلفات 
روزافزون پلتفرم های درج آگهی املاک است.

  با توجه به اینکه به منظور ساماندهی بازار مسکن در 
کنار برنامه های بالادستی مانند تولید و عرضه مسکن، 
نظارت و کنترل بر بازار نیــز در طرح های دولت آمده 
اســت، بخشــی از این نظارت مربوط به پلتفرم هاست. 
نظارت بر بازار مسکن با ســاماندهی مشاوران املاک 
که تأثیرگذاری مســتقیم بر بازار دارند آغاز شده است. 
در کنار آن، موضوع نظارت بر پلتفرم ها نیز از ســوی 
ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در شورای عالی 
مسکن مطرح شد. رئیس جمهور در جلسه اخیر شورای 
عالی مسکن با اشاره به مشکلاتی که سکوهای انتشار 
آگهی در حوزه قیمت ســازی برای مردم ایجاد کرده اند، 
گفته بود: در قدم اول نظارت بر ســکوها باید از سوی 
خود اتحادیه ها انجام شــود. قانون نیز همین را خواسته 
است که اتحادیه های صنفی خود مأمور و مسئول باشند و 
نگذارند عضوی از آن صنف به مردم اجحاف کند. مسأله 
سکوها و پلتفرم ها حتماً باید ساماندهی شود، به نحوی که 

قیمت سازی و سوداگری در این فضا انجام نشود.
  از مواردی که دولت خواستار نظارت بیشتر بر فعالیت 
سکوها شده است احراز هویت »آگهی دهنده« با هدف 
کاهش تخلفات یا سوءاستفاده از فضای پلتفرم هاست. 
طبق مصوبات دولت، ســکوهای اینترنتی نباید آگهی 
جعلی )فیک( منتشر کنند و هر آگهی باید پس از احراز 

مالکیت ناشر آن منتشر شود؛ اما به گفته متولیان نظارت 
بر کســب و کارها در فضای مجازی، برخی ســکوها 
مانند »دیوار« و »شیپور« با اینکه فرصت چندماهه به 
آنها داده شــده، اما به این مصوبه دولت عمل نکرده اند. 
محمدحســین قمری، مدیرکل خدمات عمومی وزارت 
صمت در مکاتبه با اتحادیه کشــوری کسب و کارهای 
مجازی خواستار تعلیق فعالیت دیوار و شیپور به دلیل 

عدم اجرای ضوابط خاص درج آگهی شد.
محتــوای ایــن نامه که از ســوی کمیته نظــارت بر 
کســب وکارهای مجازی وزارت صمت برای اتحادیه 
کشوری کسب وکارهای مجازی ارسال شده بود، مربوط 

به این بود که فعالیت و نماد کسب وکارهای پلتفرم های 
درج آگهی دیوار و شــیپور به دلیل عدم اجرای ضوابط 
خاص درج آگهی بر سکوهای برخط در زمان مقتضی 
تعلیق شود. دولت همواره بر حمایت از کسب و کارهای 
اینترنتی تأکید دارد، اما از طرف دیگر این کسب و کارها 
ملزم هســتند قوانین، مقررات و الزاماتی که مربوط به 

کاهش زمینه بروز تخلف است را اجرا کنند.
  شــورای عالی مســکن و وزارت راه و شهرســازی 
مصوب کرده اند که بســترهای آنلایــن آگهی در زمان 
انتشــار آگهی باید از طریق راه هایی کــه وجود دارد، 
مالکیت آگهی دهنده را احراز و صحت سنجی کنند، اما 
درج آگهی در سکوها بدون کسب اجازه از مالک یا به 
اصطلاح »آگهی دزدی« در سکوها مرسوم شده است. 
درج چندباره یک آگهی باعث شده که برای یک ملک 
مشخص، قیمت های متفاوتی درج شود. از سوی دیگر 
برخی آگهی ها به اصطلاح »شخصی« است، یعنی خود 
مالک بدون دخالت واسطه های ملکی درخواست نشر 
 آگهی فروش یــا اجاره ملک را از ســکوها دارد، اما 
به محض انتشار آگهی، افراد مختلفی که عموماً از بین 
مشاوران املاک هســتند اقدام به نشر دوباره آن آگهی 
می کنند در حالی که مالــک هیچ رضایتی از این اقدام 
نــدارد. تعدد درج آگهی برای یک ملــک، کاربران را 
ســردرگم می کند و در حالی کــه در یک آگهی قیمت 
کمتر، در آگهی دیگر بیشــتر است و یا اینکه ملک به 

اجاره یا فروش رفته، اما همچنان آگهی ها در ســکوها 
موجود است.

  به گفته رئیس کمیته نظارت بر کسب وکارهای مجازی 
وزارت صمت، بیــش از ۲ ماه از تأکید و اخطار کمیته 
نظارت بر کسب وکارهای مجازی و ابلاغ این قانون به 
این پلتفرم ها می گذرد، امــا آنها با توجیه کاهش آمار 
آگهی ها، حاضر به اجرای زیرساخت های فنی آن نبوده 

و عملًا موضوع را اجرایی نکرده اند.
  قمری بــر این نکته تأکید کرد کــه کمیته نظارت بر 
کســب وکارهای مجازی حتماً با جدیــت موضوع را 
پیگیری و در صورت ادامه تخلف، با کســب وکارهای 

خاطی با قاطعیت برخورد می کند.
  مدیرکل خدمــات عمومی وزارت صمت گفت: قطعاً 
هیچ عقل ســلیمی تأیید نمی کند که بدون اجازه مالک، 
آگهی فروش ملک او را منتشــر کنیم و اگر مشاورین 
املاک نیز می خواهند ملکی را آگهی کنند، کافی است 
از طریق OtP، پیامک تأیید برای مالک ارسال شود و 
با تأیید وی آگهی را منتشر نمایند. مرجع احراز مالکیت 
املاک نیز طبق قانون، سامانه املاک و اسکان وزارت راه 

و شهرسازی است.  
  مدیرکل خدمات عمومی وزارت صمت با تأکید برای 
اینکه ابلاغ این تصمیم با هدف ساماندهی بازار مسکن 
و حفظ حقوق مالکان امــلاک و نیز حقوق خریداران 
یا مســتأجرین بوده و با موضوع سکوهای دیگر کاملًا 
متفاوت اســت، گفت: از آنجا که این موضوع مربوط 
به حقوق مالکیت و حقوق مصرف کننده اســت و ابعاد 
مالی و حقوقی دارد، موضع تمام دســتگاه های دولتی 
در این خصوص یکســان است. ریاست جمهور نیز در 
آخرین جلسه شورای عالی مسکن اعلام کردند که همه 
دستگاه ها به صورت هماهنگ عمل می کنند، لذا شاهد 

مواضع ناهماهنگ سایر دستگاه ها نخواهیم بود.
  کی تعلیق می شوند؟

  با توجه به اینکه مشــاوران املاک و دلالان مســکن 
بیشــترین آگهی های مربوط به رهن و اجاره و فروش 
مســکن را در این اپلیکیشن ها منتشــر می کنند وبه 
تذکــرات هم توجه نمی کنند ، انتظــار می رود هرچه 
سریعتر در این زمینه تصمیم گیری مناسبی اتخاذ شود 
تا بازار مسکن به آرامش برسد. مشاوران املاک بایستی 
در فضای حقیقی ونه مجازی، قیمت های متعارف و نه 
حبابی مسکن را برای فروش و رهن و اجاره اعلام کنند 
وبر آنها نظارت شود که درحال حاضر اعلام قیمت های 
حبابی در پلتفرم های مجازی توســط آنها باعث شده 
است بازار مسکن متلاطم باشد و مستاجران و متقاضیان 
مســکن با مشکل مواجه شوند. با این اوصاف باید دید 
شیپور و دیوار که به مصوبات تمکین نمی کنند و مشاوران 
املاک و دلالان از این فضا اقدام به قیمت سازی می کنند، 

کی تعلیق می شوند؟

 

 مصاحبه اختصاصی// بانک ها در کشــور به عنوان یکی از 
مهمترین ارکان اقتصادی محسوب می شوند که با پرداخت 
تسهیلات به رونق تولید و اشتغال کمک می کنند. بسیاری 
از فعالیت های اقتصادی به ویژه بنگاه های بزرگ، با دریافت 
تســهیلات از بانک ها توانســته اند فعالیت خود را آغاز یا 
گســترش دهند و بدون حمایت بانک هــا از فعالیت های 
اقتصادی، این کسب و کارها به سختی می توانند فعالیت خود 

را آغاز کرده و یا گسترش دهند. 
  از این رو نقش این حامیان اقتصاد، نقشــی بی بدیل است. یکی 
از موضوعاتــی که بعد از پیروزی انقلاب اســلامی توجه خاص 
مســئولان قانونگذاری و اجرایی را به خود جلب کرد، تغییر نظام 
بانکی کشور و حذف ربا از پیکره پولی نظام اقتصادی کشور بود. 
از آنجا که توســعه اقتصادی و رشد آن، از ابتدا یکی از مهم ترین 
خواسته های بشر بوده است. بانکداری اسلامی توانسته ویژگی هایی 
را به توســعه اقتصادی اضافه کند تا ســریعتر به هدف والی خود 
برسد. تحقق اهداف شــریعت و رعایت قوانین فقهی اسلامی در 
اقتصاد؛ تاثیر فراوانی در بانکداری اســلامی داشــته است. عقود 
اسلامی که بارها در این سایت به آن ها پرداخته ایم، از جمله موارد 
تاثیرگذار بر بانکداری اسلامی بوده اند و مطابق با قانون بانکداری 
اسلامی اســت. انطباق موازین شرعی بر عملیات بانکی و حذف 
ربا از خواسته های اصلی بانکداری اسلامی است. مهم ترین اقدام 
عملی در این جهت می توانست ریشه کن کردن ربا از سیستم بانکی 
کشور باشــد تا بدین وسیله، بنیان یک اقتصاد توحیدی مبتنی بر 
قسط و عدل گذاشته شود. به همین منظور، پس از انقلاب در سال 
۱۳۵۸ اقداماتی در جهت اســلامی کردن نظام بانکی به عمل آمد، 
که این اقدامات را می توان در کوشش های اولیه برای حذف بهره و 
برقراری کارمزد در سیستم بانکی تاسیس بانک اسلامی و توسعه 
صندوق های قرض الحسنه خلاصه کرد. براساس تبصره ۵۴ قانون 
بودجه ســال ۱۳۶۰، دولت موظف شد در زمانی کوتاه، مطالعات 
لازم را انجام دهد و پس از شــش ماه، لایحه عملیات بانکداری 
بدون ربا را در مجلس شورای اسلامی ارائه کند. با تصویب قانون 
بودجه، بررسی های اولیه آغاز شــد. سرانجام این لایحه در سال 
۱۳۶۱ به هئیــت دولت تقدیم گردید و پــس از تصویب هئیت 
وزیران، برای تصویب به مجلس شــورای اسلامی تقدیم شد. این 
لایحه پس از تغییرهای اندک، در شهریور۱۳۶۲ به تصویب مجلس 
شورای اسلامی و تأیید شــورای نگهبان رسید و قانون عملیات 
بانک داری بدون ربا از ابتدای ســال۱۳۶۳ به همه بانک ها ابلاغ 
شد. به همین دلیل، در تقویم کشــور، روز دهم شهریور ماه را به 
عنوان روز بانکداری اسلامی نامگذاری کرده اند و این هفته، هفته 
بانکداری اســلامی می باشد. به همین مناسبت گفتگویی با حسن 
آرمات رئیس اداره امور شــعب بانک ملی استان هرمزگان و دبیر 
کمیسیون هماهنگی بانک های استان انجام شده که از نظر می گذرد.
دریا: کمیسیون هماهنگی بانک ها به چه منظور تشکیل 

شده است؟ 
  کمیسیون هماهنگی بانک ها به منظور همگرائی بیشتر شبکه بانکی 

استان برای ارائه خدمات بهتر به مردم تشکیل شده است.
دریا: در استان هرمزگان چه بانک هایی عضو کمیسیون 

هماهنگی بانک ها هستند؟
در استان هرمزگان هجده بانک ملی ایران، مسکن، سپه، کشاورزی، 

شهر، دی، توسعه صادرات، توسعه تعاون، سینا، ملت، پست بانک، 
رفاه، تجارت، صنعت و معدن، صادرات ایران، صندوق کارآفرینی 
امید و قرض الحسنه مهرایران و رسالت عضو کمیسیون هماهنگی 

بانک ها هستند..
دریــا: در حال حاضر مبلــغ وام ازدواج چقــدر بوده و 

بازپرداخت آن به چه صورت است؟
  در سال جاری به هر یک از زوجـــــین مــــبلغ ۱۸۰ میلیون 
تومان وام ازدواج تعلق می گیرد. به زوج های با سن زیر ۲۵ سال و 
زوجه های زیر ۲۳ سال مبلغ  ۲۲۰ میلیون تومان وام قرض الحسنه 
ازدواج تعلق می گیرد. همچنین به هر یک از زوجین که مشمول ماده 
)۵۰( قانون جامع خدمات رســانی به ایثارگران باشند، مبلغ  ۳۶۰ 
میلیون تومان وام قرض الحسنه ازدواج تعلق می گیرد. همچنین  به 
زوج های با سن زیر ۲۵ سال و زوجه های زیر ۲۳ سال مشمول ماده 
)۵۰( قانون جامع خدمات رســانی به ایثارگران مبلغ  ۴۴۰ میلیون 
تومان وام قرض الحسنه ازدواج تعلق می گیرد. مدت بازپرداخت وام 
قرض الحســنه ازدواج ۱۰ سال و نرخ کارمزد ۴ درصد می باشد. 
اقساط مربوطه ۱۲۰ ماهه بوده و سررسید اولین قسط و کارمزد آن، 
یک ماه پس از پرداخــت وام مزبور خواهدبود. تمامی  متقاضیان 
 ve.CBi.ir واجد شــرایط ابتدا می بایست با مراجعه به نشــانی
ثبت نـــام خود را انجام داده ، فــرم مربوطه را تکمیل نموده تا در 
صورت موفقیت آمیز بودن مراحل ثبــت نام، یک کد رهگیری ده 
رقمی که کاملا محرمانه بوده و مربوط به متقاضی است ، به شخص 
ثبت نام کننده تخصیص یابد. متقاضیان می توانند بمنظور اطلاع از 
وضعیت ثبت نامی خود و هـــمچنین تعیین شعبه عامل از طریق 
نشانی اینترنتیve.CBi.ir اقدام نموده و در صورتیکه شعبه عامل 
اعطای وام برای وی مشخص شده باشد، با در دست داشتن مدارک 
موردنیاز، ظرف مدت زمانی که از طرف ســایت اعلام  می شود، به 
شعبه مربوطه مراجعه و نسبت به اتمام مراحل اخذ وام اقدام نمایند. 
لازم به ذکر است در صورت عدم مــــراجعه متقاضیان در زمـان 

تعیین شده، ثبت نـام آنها لغو می شود.
دریا: مبلغ وام فرزندآوری چقدر است؟

در راســتای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
وام قرض الحســنه فرزندآوری پرداخت مــی گردد که این وام به 
فرزندان متولد شده در داخل کشــور از تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ به 
بعد و حداکثر تا ۲ سال پس از تولد فرزند تعلق می گیرد. مبلغ این 

وام برای فرزند اول ۳۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت سه ساله، 
برای فرزند دوم ۶۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت چهار ساله، 
برای فرزند سوم مبلغ ۹۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۵ ساله، 
برای فرزند چهارم مبلغ ۱۲۰ میلیــون تومان با دوره بازپرداخت 
شش ســاله و برای فرزند پنجم به بعد مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان با 
دوره بازپرداخت هفت ساله خواهدبود. تمامی واجدین شرایط وام 
فرزندآوری ابتدا باید از طریق سامانه  vE.cbi.ir  اقدام به ثبت نـام 
کرده و فرم مربوطه را تکمیل نمایند. در صورت موفقیت آمیز بودن 
مراحل ثبت نام، کد رهگیــری ده رقمی که کاملًا محرمانه بوده و 
مربوط به متقاضی است از طریق پیامک به شماره تلفن همراهی که 
پیشتر در فرم ثبت نام قید شده ارسال می گردد. متقاضیان می توانند 
بمنظور اطلاع از وضعیت ثبت نامی خود و هـمچنین مشخصات 
شعبه تعیین شده از سوی بانک عامل و پیگیری روند دریافت وام 
، با کد ملی و کد رهگیری خود به قسمت “مشاهده وضعیت” در 
سامانه مذکورمراجعه نمایند. در صورتیکه شعبه بانک عامل اعطای 
وام برای متقاضی تعیین شــده باشد، موضوع از طریق پیامک به 
ایشان اعلام شده و متقاضی با در دست داشتن مدارک مورد نیاز، 
ظرف حداکثر ۱۲ روزکاری، به شعبه مربوطه مراجعه کرده و نسبت 
به تشکیل پرونده اقدام می نماید. یادآوری می شود در صورت عدم 
مراجعه متقاضیان در زمـان تعیین شده، ثبت نـام آنها لغو ، از سامانه 

حذف شده و می بایست مجددا ثبت نام نمایند.
دریا: در ســال گذشته و امسال چه تعداد وام ازدواج 
توســط بانک های عضو کمیســیون هماهنگی بانکها در 

استان هرمزگان پرداخت شده است؟
در سال گذشــته بانک های عضو کمیسیون هماهنگی بانک های 
استان هرمزگان موفق شدند ۲۳هزار ۷۱۳ فقره وام قرض الحسنه 
ازدواج به زوج های جوان پرداخت نمایند که این مهم براســاس 
مبلغ  ۳۲هزار و ۴۴۴ میلیارد ریال بوده اســت که گام بلندی در 
راستای رونق ازدواج جوانان و تشکیل خانواده در استان بوده است. 
در چهار ماهه نخست سال جاری نیز بانک های عضو کمیسیون، 
اقدامات بسیار خوبی در این زمینه  انجام داده اند و از ابتدای سال تا 
پایــان تیرماه، هفت هزار و ۸۱ فقره وام ازدواج به مبلغ ۱۳ هزار و 

۸۵۹ میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت نموده اند.
دریا: تعداد وام پرداختی در زمینه فرزندآوری چقدر 

بوده است؟
از آنجایی که ایران اسلامی ما نیازمند رشد فرزندآوری و افزایش 
جمعیت است، بانک های عضو کمیسیون هماهنگی بانک ها بمنظور 
حمایت و جلب مشارکت خانواده ها عملکرد بسیار مطلوبی داشتند 
و توانســتند ۱۳ هزار و ۳۹۴ فقره وام بــه مبلغ پنج هزار و ۹۵۰ 
میلیارد ریال در بخش فرزنــدآوری پرداخت نمایند. همچنین از 
ابتدای سال تا پایان خرداد ماه و در زمینه فرزندآوری نیز سه هزار 
و ۴۵۲ فقره وام به ارزش ۲هزار و ۵۴۹ میلیارد و دویست میلیون 

ریال پرداخت شده است.
راســتای  در  کمیســیون  عضــو  بانک هــای  دریــا: 

مسئولیت های اجتماعی چه کارهایی انجام داده اند؟
بانک های استان هرمزگان در کنار پرداخت تسهیلات به بخش های 
مختلف اســتان، هیچگاه از اجرای مسئولیت های اجتماعی خود 
غافل نشده اند. ساخت مدرسه، مسجد، خانه بهداشت، اهدای لوازم 
التحریر به دانش آموزان مناطق محروم، کمک به خانواده های زلزله 
زده، اهدای بســته های معیشتی و ... از جمله اقدامات بانک ها در 

استان در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی خود بوده است.
دریا: مشارکت بانک های استان در زمینه پرداخت وام 

اشتغال را چگونه ارزیابی می کنید؟
خوشبختانه بانک های استان در زمینه پرداخت تسهیلات  اشتغال 
بســیار فعال بوده و در این زمینه مشارکت بســیار خوبی دارند. 

پرداخت تسهیلات  جزء ۲ بند ب تبصره ۱۶قانون بودجه ، پرداخت 
تســهیلات به مددجویان نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد و 
بهزیســتی، پرداخت تسهیلات ســرمایه در گردش به بنگاه های 
اقتصادی اســتان و غیره حاصل تلاش بانک های استان در زمینه 
ایجاد اشتغال برای مردم بوده است و تاکنون تعداد زیادی از مردم 
استان با دریافت تسهیلات از بانک ها توانسته اند زمینه اشتغال خود 

یا اطرافیان را فراهم نمایند یا آن را گسترش دهند.
دریا: اخیرا بانک ملی بعنوان عضو کمیسیون هماهنگی 
بانک هــای اســتان در پــروژه انتقــال فاضلاب شــهر 
بندرعباس به صنایع غرب این شهر مشارکت داشته 

است ،بیشتر توضیح می دهید؟
یکی از مشــکلات و معضلات شهر بندرعباس که گریبان ساحل 
و دریای این شهر را گرفته اســت موضوع فاضلاب شهری بوده 
که سال هاســت مردم عزیز شهر را آزرده خاطر کرده است. بانک 
ملی به عنوان یک بانک مردمی بر آن شــد تا در راستای اجرای 
مسئولیت های اجتماعی خود، تامین مالی بخش مهمی از این پروژه 
عظیم را بر عهده بگیرد.بسیار خرســندیم که بانک ملی ایران در 
این پروژه که یک پروژه عام المنفعه اســت مشارکت دارد. قرارداد 
اجرا شده بانک ملی در این پروژه یکی از بی نظیرترین قراردادهایی 
است که در شبکه بانکی استان اتفاق افتاده است و کارکنان بانک 
ملی اســتان برای اجرای قرارداد این پروژه تلاش زیادی را صرف 
کردند تا بتوانند آن را به ســرانجام برســانند. بنابراین در راستای 
مسئولیت های اجتماعی بانک ،مسئله ورود پساب فاضلاب شهر 
بندرعبــاس به دریا و آلودگی محیط زیســت بعنوان دغدغه  مهم 
مسئولان و مردم شهر بندرعباس با تامین مالی و اجرای کامل این 

پروژه برطرف خواهد شد.
دریا: در پایان بفرمائید مشــارکت بانــک ملی در این 

پروژه چگونه بوده است؟
بانک ملی ایران تامین مالی چهل درصد از پروژه انتقال فاضلاب 
شهر بندرعباس به صنایع غرب این شهر را برعهده دارد که تاکنون 
قریب به پنج هزار میلیارد ریال از تسهیلات مورد نیاز برای اجرای 
این پروژه پرداخت شده اســت. در مرحلــه دوم نیز پرداخت ده 
هزار میلیارد ریال برای ادامه این پروژه انجام خواهد شــد تا نقش 
مهم بانک ملی ایران در تکمیل پروژه جمع آوری فاضلاب شــهر 

بندرعباس ایفا گردد.

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

توسط بانک های عضو کمیسیون هماهنگی
 بانک های استان صورت گرفت 

پرداخت هفت هزار وام ازدواج 
در چهار ماهه امسال 

در سال جاری به هر یک از زوجـــین مــبلغ 
تعلــق  ازدواج  وام  تومــان  میلیــون   180
می گیرد. به زوج های با ســن زیر 25 ســال 
و زوجه های زیر 23 سال مبلغ  220 میلیون 
تعلــق  ازدواج  قرض الحســنه  وام   تومــان 
می گیــرد. همچنیــن به هر یــک از زوجین 
جامــع  قانــون   )50( مــاده  مشــمول  کــه 
خدمات رســانی به ایثارگران باشــند، مبلغ  
360 میلیــون تومــان وام قرض الحســنه 

ازدواج تعلق می گیرد

,,

بــه گفته رئیــس کمیته نظــارت بر 
کسب وکارهای مجازی وزارت صمت، 
بیــش از 2 مــاه از تأکیــد و اخطــار 
کمیتــه نظارت بــر کســب وکارهای 
مجــازی و ابــلاغ این قانــون به این 
پلتفرم ها می گذرد، اما آنها با توجیه 
کاهش آمار آگهی ها، حاضر به اجرای 
زیرساخت های فنی آن نبوده و عملاً 

موضوع را اجرایی نکرده اند

,,

درخواست وزارت صمت برای تعلیق فعالیت "دیوار" و "شیپور" به دلیل تخلف؛ 

دیوار و شیپور کی تعلیق می شوند؟ 
علی زارعی/دریا

1359daryaz           @gmail.com


